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روزنامهنگار

خبرسرمقاله

چالش لیگ نخبگان برای سرخابی ها
نحوه عملکرد دو تیم پرسپولیس قهرمان فصل گذشته لیگ برتر و استقلال نایب 
قهرمان در دو هفته ابتدایی بازی ها ناامیدکننده بود. اگرچه در لیگ برتر با توجه به 
تغییرات گسترده در هردو تیم تا هفته پنجم یا ششم شرایط قابل تغییر و احتمال 
اینکه در ادامه هماهنگی بازیکنان جدید با بازیکنان فصل گذشته بیشتر شود، زیاد 
است اما مسأله اساسی اینجاست که وقتی پرسپولیس در برابر تیم آماده و قبراق 
تراکتور و استقلال مقابل ملوان جوان و باانگیزه در لیگ داخلی به مشکل جدی 
می خورند و با مکافات و چاشنی شانس از شکست می گریزند، چگونه می توانند 
در پیکارهای سرنوشت ساز لیگ نخبگان موفق و بی اشتباه در حد قهرمانان 

باشگاه های آسیا ظاهر شوند.
فقط سه هفته دیگر پرسپولیس باید در خانه الاهلی عربستان نخستین دیدار 
خود را با فرمت جدید لیگ نخبگان که هر تیم در دور مقدماتی با هشت تیم دیگر 
مصاف می دهد، برگزار کند. برخلاف سرخ پوشان پایتخت که حتی نمی دانند در 
رقابت های آسیایی در کدام ورزشگاه و کدام شهر باید از حریفان خود پذیرایی 
کنند، نمایندگان باشگاه های قاره کهن با تمام قوا به میدان می آیند. پرسپولیس 
در حالی در هفته دوم باید از پاختاکور پذیرایی کند که به گفته مسئولان تیم هنوز 

در کشاکش جذب وینگر راست و مهاجم گلزن و تراز اول است.
اوضاع استقلال هم بهتر از پرسپولیس نیست. آبی ها هنوز هفته دوم نشده 
اطلاعیه نویسی و بهانه جویی را شروع کرده اند. نکونام بعد از ناکامی در مسابقه 
با ملوان از یارگیری مدیران گله کرد و بازی نکردن بلانکو و نداشتن دفاع راست 
جایگزین برای رامین رضاییان و کمبود بازیکن را یکی از دلایل اصلی عدم موفقیت 
دانست، غافل از اینکه تیم های رقیب در لیگ برتر گاهی اوقات با یک چهارم 
یا یک سوم بودجه استقلال بهترین بازی ها را در رویارویی مستقیم با این تیم 
ارائه می دهند. نکونام اگر باهوش باشد باید بیشتر به عدم هماهنگی دفاع های 
مرکزی تیمش بپردازد و به این مسأله مهم واکنش نشان دهد که مدافعان 
آبی پوش چگونه در روز 26 شهریور در پیکار با الغرافه قطر صف آرایی می کنند و 
مانع گلزنی خوسلو یکی از بهترین مهاجمان فصل قبل رئال مادرید و تیم ملی 

اسپانیا می شوند.
استقلال اگرچه در بازی با ملوان موقعیت های گلزنی زیادی خلق کرد اما مهاجمان 
و هافبک های تیم توفیقی در گلزنی نداشتند و اگر در بازی های باشگاهی آسیا هم 
تا این حد در ضربات آخر ناهماهنگ و گل نزن باشند، خیلی زود از چرخه رقابت 

برای صعود به دور بعدی کنار می روند.
به هر حال چالش لیگ نخبگان و مبارزه با هشت تیم قبراق و سرحال آسیایی 
برای سرخابی ها بسیار مهم تر و حساس تر از لیگ برتر فوتبال ماست. پرسپولیس 
باید در روز نهم مهر نیز در هفته دوم به مصاف پاختاکور ازبکستان برود. این 
در حالی است که با توجه به اظهارات ضدونقیض مسئولین شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی، امید چندانی برای میزبانی سرخ ها در آزادی وجود ندارد 
و به احتمال فراوان شاگردان گاریدو در هفته دوم هم از امتیاز میزبانی در خانه 
محرومند و معلوم نیست در کدام یک از ورزشگاه های تختی، اراک و یا حتی قزوین 

باید با حریف ازبک رودررو شوند.
استقلال هم در هفته دوم میهمان تیم قدرتمند السد قطر است؛ تیمی ریشه دار و 
با سابقه طولانی در باشگاه های آسیا که به راحتی یقه تیم های قدرتمند عربستانی 
و حتی در مراحل بالاتر باشگاه های کره ای و ژاپنی را می گیرد. بنابراین عبور از سد 
السد قطر هم به سادگی امکانپذیر نیست و بی شک نیازمند طرح و برنامه مشخص 

و تاکتیک های بدیع و غیرقابل پیش بینی است.
آنچه مسلم است فرصت هماهنگی و رفع نقایص، هم برای خوان کارلوس گاریدو و 
هم جواد نکونام محدود و کوتاه است. اگر ایرادات اساسی هر دو تیم در خط حمله 
و به خصوص در دفاع تیمی برطرف نشود، شاهد ثبت نتایج ضعیف و ناامیدکننده 
در همان هفته اول لیگ نخبگان خواهیم بود. هواداران دوآتشه و متعصب دو تیم 
صرفنظر از مشکلات تیم ها در فصل نقل و انتقالات، منتظر درخشش بازیکنان در 
رقابت های آسیایی هستند و به هیچ وجه بهانه جویی و عدم مسئولیت پذیری را از 

جانب مسئولان دو باشگاه، مربیان و بازیکنان نمی پذیرند.

النصر به دنبال جذب کونسیسائو
سرمربی سابق طارمی به تهران می آید؟

النصر فصل جدید لیگ عربستان را ناامیدکننده آغاز کرد و 
در دیدار برابر الرائد به نتیجه ای بهتر از تساوی یک بر یک 
دست نیافت. انتقادها از کاسترو سرمربی پرتغالی این 
تیم پس از شکست سنگین برابر الهلال در سوپرجام و 
البته شروع ناامیدکننده در فصل جدید لیگ عربستان 
بسیار بالا گرفته است. به گزارش رسانه های عربستانی 
کاسترو از هدایت النصر اخراج شده است و این تصمیم 
بعد از آنکه جایگزین او انتخاب شود رسانه ای خواهد شد. 
کونسیسائو گزینه اصلی جایگزینی است و به نظر می رسد 
او هدایت النصر را بر عهده می گیرد. او در سال های اخیر 
سرمربی مهدی طارمی در تیم  پورتو بود و نقش زیادی در 
روزهای درخشان این ستاره ایرانی داشت. النصر حریف 
پرسپولیس و استقلال در لیگ نخبگان آسیا خواهد بود.

سوکول آخرین خرید تراکتور
مهاجم 34 ساله قونیه اسپور که از تیم خود خداحافظی 
کرده، با پرواز مستقیم به تبریز رسیده تا کار خود را با تراکتور 
استارت بزند. او البته پیش از عقد قرارداد، تست پزشکی 
خود را پشت سر خواهد گذاشت تا پیش از دیدار با تیم 
فوتبال هوادار در چهارچوب هفته سوم، تمرینات خود را با 
تیمش استارت بزند. سوکول چیکالشی در فصول گذشته 
جزو برترین گلزنان سوپرلیگ ترکیه بوده است. او در سه 
فصل گذشته حداقل 10 گل زده را به ثبت رسانده و فصل 
گذشته نیز با پیراهن قونیه اسپور روی 17 گل تأثیر گذاشت 
تا به عنوان یک خرید مهم به تراکتور ملحق شود. او که 
آخرین خرید تیم تراکتور در پنجره تابستانی خواهد بود، به 
عنوان مهاجم نوک تخصصی بازی می کند اما توانایی کار در 
پست وینگر راست و چپ را هم دارد.  سوکول تبحر خاصی 
در زدن ضربات پنالتی دارد و حتی با پیراهن تیم ملی آلبانی 
دروازه فرانسه را هم از روی نقطه پنالتی باز کرده است. او 
فصل گذشته هشت بار از روی نقطه پنالتی دروازه حریفان 
را گشود تا بهترین پنالتی زن سوپرلیگ ترکیه لقب بگیرد.

 لواندوفسکی نسخه فلیک
مثل همیشه خطرناک

بارسلونا در هفته دوم رقابت های لالیگا توانست با نتیجه 
دو بر یک برابر اتلتیک بیلبائو به پیروزی برسد. در این بازی 
هم روبرت لواندوفسکی درخشید و توانست گل دوم 
آبی اناری ها را به ثمر برساند. او در حال حاضر سومین 
گلزن مسن تاریخ باشگاه بارسلونا است. به نوشته آس، 
هانسی فلیک، سرمربی آلمانی بارسا که پیش از این 
با لواندوفسکی در بایرن کار کرده بود، به ستایش او 
پرداخت و گفت: »من هم قبول دارم که لواندوفسکی 
به اوج برگشته است. من او را به خوبی می شناسم. او 
به  خوبی خط دفاعی حریف را پرس می کند و این چیزی 
است که ما می خواهیم. خوشحالم که این بازیکن آماده 
است و به تیم کمک می کند. شور و هیجان زیادی را در 
بازیکنان می بینم و این وضعیت باید ادامه داشته باشد. 

از بازیکنان خواستم که آرامش خود را حفظ کنند.«

داود عطایی
روزنامهنگار

طارمی: جو سن سیرو 
فوق العاده است

شاهکار شاهزاده ایرانی در هفته دوم کالچو

رامین رضاییان:   حقوق فدراسیون کفاف
رفت و آمدمان را هم نمی دهد
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غیبت رضاییان و نوراللهی؛ بازگشت احتمالی حسینی

 معادلات لیست ژنرال
 

 
کار تیم ملی ایران در مرحله اصلی 
رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 
از روز پنجشنبه 1۵ شهریور با رقابت 
مقابل قرقیزستان در ورزشگاه فولادشهر 
آغاز می شود و انتظار می رود لیست 
جدید امیر قلعه نویی برای دو مسابقه 
با قرقیزستان و امارات، روز دهم شهریور 
اعلام شود. بازیکنان حاضر در لیگ، 
یک روز بعد از اعلام لیست به تمرینات 
اضافه می شوند و لژیونرها نیز از روز 
دوازدهم شهریور به تدریج در تمرینات 

تیم ملی شرکت می کنند.
پیگیری ها نشان می دهد که تا این 
لحظه، خبری از بازگشت احمد نوراللهی 
به تیم ملی ایران نیست و این بازیکن 
که روزهای خوبی را در فوتبال امارات 
پشت سر می گذارد، همچنان بزرگترین 
غایب لیست امیر قلعه نویی خواهد 

بود. به جز نوراللهی، رامین رضاییان 
دیگر ستاره غایب در لیست قبلی تیم 
ملی نیز با وجود روزهای خوب در تیم 
جدید خود استقلال، در رقابت های 
آینده تیم ملی غایب خواهد بود. با این 
حال شنیده می شود در لیست جدید 
تیم ملی، سید حسین حسینی پس از 
عدم حضور در دو بازی قبلی تیم مقابل 
هنگ کنگ و ازبکستان حضور دارد و 
با حل شدن مشکل شخصی مهدی 

قایدی، این ستاره فوتبال ایران نیز برای 
حضور در رقابت با قرقیزستان به ایران 
سفر خواهد کرد. البته که مشخص 
نیست هم تیمی او یعنی شهریار مغانلو 
در تفکرات امیر قلعه نویی جایی خواهد 

داشت یا خیر.
از دیگر بازیکنانی که حضور آنها در 
ند  می توا ملی  تیم  جدید  لیست 
قابل توجه باشد می توان به اللهیار 
صیادمنش اشاره کرد. او که فصل 

گذشته روزهای سختی را در انگلیس 
سپری کرد، شروعی خوب در تیم 
3 گل و  با  و  بلژیک داشته  وسترلو 
یک پاس گل تا اینجای فصل، یکی از 
مهاجمان تیم در کنار سردار آزمون و 
مهدی طارمی خواهد بود. همچنین 
علی قلی زاده که در لیست قبلی به 
دلیل مصدومیت غیبت داشت، در این 
اردو به بازیکنان تیم ملی اضافه می شود 
و در روزهای شلوغ مبنی بر شایعات 
حضورش در پرسپولیس، تیم ملی را 
برای رقابت های مقدماتی جام جهانی 

همراهی می کند.
به  با توجه  مانند اردوی گذشته و 
خریدهای جدید سپاهان و حضور 
صالح حردانی و جواد آقایی پور در این 
تیم، زردپوشان اصفهانی با حداقل 
پنج بازیکن در لیست جدید تیم ملی، 
بیشترین نماینده را در بین تیم های 
حاضر در لیگ ایران دارند و پس از این 
تیم، استقلال و پرسپولیس بیشترین 
بازیکنان را به اردوی تیم ملی معرفی 
می کنند. تیم ملی ایران در روزهای 
1۵ و 20 شهریور به ترتیب به مصاف 

قرقیزستان و امارات خواهد رفت.

مصدومیت 
نگران کننده 

پورعلی گنجی

برگزاری 3 دیدار لیگ با کمک داور ویدیویی
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رویکرد متفاوت سرمربی 
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به کار کشتی بیایم
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غیبت رضاییان و 
نوراللهی؛ بازگشت 

احتمالی حسینی
معادلات لیست ژنرال

 رضایی: مدال نقره برای 
والیبال نشسته، ناکامی است

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران از بار 
سنگین روی دوش این ورزش در پاریس خبر 
داد. هادی رضایی درباره شروع بازی های 
پاریس گفت: »برای موفقیت والیبال نشسته 
در پاریس از مسئولان کشور هیچ توقعی ندارم 
بلکه شادمانی مردم برای ما از اهمیت زیادی 
برخوردار است چرا که والیبالیست های ما برای 
موفقیت در پاریس زحمت زیادی کشیده اند. بار 
سنگینی که والیبال نشسته به دوش می کشد، 
باعث شده است تا همه از این تیم انتظار اولی 
داشته باشند. کسب سهمیه در سایر رشته ها 
در المپیک و پارالمپیک افتخار است اما اگر 
ما در پاریس به جایگاه دومی برسیم، برای ما 
حکم شکست را دارد.« رضایی همچنین گفت: 
»انتظاری که همه مردم در این سال ها از والیبال 
نشسته داشته اند، بسیار زیاد است و مسئولیت 
ما را سنگین کرده اما تمامی نفرات و اعضای 
کادرفنی برای موفقیت زحمت کشیده اند. 
هرچند جایزه تیمی نصف جوایز انفرادی است، 
اما من دست تک تک ملی پوشان را می بوسم 
که 200 روز تمرین پرفشار و سنگین برای رسیدن 

به قهرمانی را پشت سر گذاشته اند.«

 حضور شناگر  امریکایی
در پارالمپیک پس از حمله کوسه

شناگر جوان امریکایی بعد از حمله کوسه و 
از دست دادن یکی از پاهایش، برای حضور 
در پارالمپیک پاریس اعلام آمادگی کرد. الی 
تروویت یک سال پس از اینکه پایش را در 
حمله وحشتناک کوسه از دست داد، خود را 
آماده حضور در بازی های پارالمپیک پاریس 
می کند. او هنگام غواصی در جزایر تورکس و 
غ التحصیلی، مورد حمله  کایکوس در جشن فار
یک کوسه قرار گرفت. این شناگر 24 ساله 
درباره حضورش در پارالمپیک گفت: »واقعاً 
باورنکردنی و شگفت انگیز است ولی کمتر 
از یک سال بعد از این حادثه می خواهم در 
پارالمپیک رقابت کنم. چیزی که می توانم به 
خاطر بیاورم این است که کوسه ای آمد و به ما 
حمله کرد و بشدت با ما برخورد داشت و از زیر 
به ما کوبید. در آن حادثه به مقابله پرداختیم و 
آن کوسه را هل دادیم و لگد می زدیم ولی خیلی 
سریع پای من را در دهان خود گرفت. تصمیم 
گرفتیم در کسری از ثانیه برای نجات جان مان 
شنا کنیم. چندین بار تحت عمل جراحی قرار 
 گرفتم و در نهایت یکی از پاهایم را در این حادثه 

از دست دادم.«

 فرزاد کوهیان: مانولوپولوس
به دنبال شناخت بازیکنان است

لیست  اعلام  به  ایران  بسکتبال  ملی  تیم  مربی 
تیم ملی واکنش نشان داد. فرزاد کوهیان گفت: 
»هر مربی بر اساس فلسفه کاری خود نفراتش را 
انتخاب خواهد کرد و تلاش کمیته فنی بر آن بود تا 
فهرست اولیه مناسبی را تهیه کند. مانولوپولوس 
در تمرینات به دنبال شناسایی بیشتر بازیکنان 
است. او اطلاعات بازیکنان و نحوه عملکرد آنها را 
ثبت می کند و درصدد است تا توانمندی بازیکنان 
را برای پست های مختلف شناسایی کند.« او با 
اشاره به نحوه برخورد و تعامل بازیکنان و سرمربی 
یونانی تیم ملی در شروع اردو ادامه داد: »بازیکنان 
انرژی و انگیزه بالایی دارند. همچنین تمرینات 
متنوع و خوبی توسط مانولوپولوس برای بازیکنان 
طراحی شده و در هر دو طرف تعامل خوبی دیده 
می شود.« مربی تیم ملی بسکتبال ایران همچنین 
گفت: »توسعه بسکتبال در بازی گروهی پیشرفت 
زیادی داشته، همچنین تغییرات زیاد در آموزش و 
توسعه بازیکنان در مهارت های آنها هم پیشرفت 
بسیاری ایجاد کرده است. شاید بتوان  گفت بازی 
کردن بازیکنان در شرایط و موقعیت های مختلف 
خیلی عادی شده و از طرفی ما باید تلاش کنیم 
خودمان را با شرایط بسکتبال روز دنیا وفق دهیم.«
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فوتبال2
دوشنبه  5 شهریور 1403  شماره 7633

مصاحبه و خبر

 شاگردان شمسایی »تنها« 
در راه جام جهانی

تیم ملی فوتسال کشورمان از 28 مرداد اردوی آمادگی 
خود را قبل از رقابت های جام جهانی فوتسال 2024 
در ازبکستان در کمپ تیم های ملی آغاز کرده است. 
اردوی این تیم در حالی رو به پایان است که برخلاف 
دیگر رقبایش در جام جهانی که حداقل بیش از 
6 بازی تدارکاتی انجام دادند، متأسفانه تیم ملی 
کشورمان هنوز نتوانسته یک دیدار تدارکاتی داشته 
باشد و تنها دیدار تدارکاتی ملی پوشان فوتسال 
کشورمان با تیم ملی قرقیزستان قرار است در 
تاریخ 9 و 11 شهریور برگزار شود. حال شنیده 
شده که ملی پوشان فوتسال ایران به جای پرواز 
چارتر و مستقیم به قرقیزستان، باید 7 شهریور از 
مسیر ترکیه با 11 ساعت ترانزیت توقف اجباری در 
فرودگاه این کشور راهی کشور مقصد شوند. این 
در حالی است که فدراسیون فوتبال می توانست با 
یک برنامه ریزی دقیق تمهیدات لازم را برای فرصت 

استراحت زمان طولانی ترانزیت در نظر بگیرد.

 
قایدی، ناجی الاتحاد کلبا

تیم فوتبال الاتحاد کلبا با گل دقیقه 9+90 از شکست 
گریخت و مقابل الوصل به تساوی 2-2 رسید. مهدی 
قایدی در این مسابقه به طور کامل در زمین حضور 
داشت و موفق به گلزنی شد. قایدی یکبار دیگر نیز 
دروازه حریف را باز کرده بود که به علت آفساید 
مردود اعلام شد. ضمن اینکه شهریار مغانلو دیگر 
بازیکن ایرانی الاتحاد کلبا نیز 79 دقیقه برای تیمش 
بازی کرد. روزنامه البیان امارات با اشاره به درخشش 
مهدی قایدی در این بازی نوشت: »هر دو تیم نمایش 
خوبی در نیمه نخست داشتند و فرصت هایی برای 
گلزنی ایجاد کردند. در این میان مهدی قایدی شایسته 
ستاره بودن در این نیمه با توجه به مهارت و قدرت 
خود در جناح چپ زمین را داشت. با وجود این در 
نیمه نخست دروازه ها بسته ماند و گلی به ثمر نرسید.« 
تیم فوتبال اتحاد کلبا در دیدار برابر الوصل با حضور دو 
بازیکن ایرانی یعنی مهدی قایدی و شهریار مغانلو به 
میدان رفت که مغانلو در دقیقه 71 از زمین خارج شد.

 
 شکست تلخ اورنبورگ 

با دو ستاره ایرانی
تیره روزی های اورنبورگ در مسابقات این فصل فوتبال 
روسیه ادامه دارد و این تیم برای هفتمین دیدار 
متوالی در رسیدن به پیروزی ناکام بود. در دیداری از 
هفته ششم رقابت های لیگ برتر روسیه، تیم فوتبال 
اورنبورگ در فکل استادیوم به مصاف میزبان خود 
فکل وورونژ رفت و در نهایت با یک گل تن به شکست 
داد. اورنبورگ که آخرین بار بیش از یک ماه پیش 
در لیگ برتر روسیه توانسته بود اسپارتاک مسکو را 
شکست دهد، از آن زمان در پنج مسابقه لیگ برتر و 
دو دیدار جام حذفی در رسیدن به پیروزی ناکام بوده 
است. این تیم روز شنبه با حضور دو بازیکن ایرانی 
خود یعنی سعید سحرخیزان و محمد قربانی پای به 
زمین مسابقه گذاشت و علی رغم اینکه مالکیت بازی 
را در دست داشت، اما در خلق موقعیت ناکام بود. 
در دقیقه 64 بود که نیکولای گیورگوبیانی موفق شد 
تیم میزبان را پیش بیندازد و در ادامه نیز تلاش های 
اورنبورگ و دو بازیکن ایرانی اش برای گلزنی بی نتیجه 
بود و بازی با همان یک گل به سود فکل وورونژ به 
پایان رسید. در این مسابقه، سعید سحرخیزان 70 
دقیقه و محمد قربانی به طور کامل در زمین مسابقه 
حضور داشتند. با این نتیجه، اورنبورگ پنج امتیازی 

و در همان رتبه یازدهم باقی ماند.

 
حدادی فر: لیگ برتر آشفته و 

فوتبال پایه آلوده به فساد است
قاسم حدادی فر، پیشکسوت فوتبال ایران اظهار 
داشت: »به طور کلی ما امسال لیگ آشفته ای 
داریم. یکسری تیم ها با مشکل زمین و محل 
برگزاری مسابقات روبه رو هستند و سیستم کمک 
داور ویدیویی هم صرفاً برای چند بازی خاص مورد 
استفاده قرار می گیرد، در حالی که قاعدتاً سیستم 
و تکنولوژی اگر خوب است )که معتقدم هست( باید 
برای همه بازی های لیگ برتری مورد استفاده قرار 
بگیرد. فوتبال ما نتیجه گرا شده است و بازیکنان 
به صورت پله پله بالا نمی آیند. ساختارهای فوتبال 
کشور ما حتی در بالاترین سطح، دچار مشکل 
هستند. برخی مربیان پایه حتی نمی دانند چطور 
توپ را باید با بغل پا زد. چطور انتظار داریم به 
بازیکنان آموزش خوبی بدهند تا آنها بتوانند در 
بالاترین سطح عملکرد خودشان را نمایش بدهند.«

او بیان داشت: »در حال حاضر میانگین سنی لیگ 
ما بالا است و همین موضوع انگیزه بازیکنان و 
جذابیت بازی ها را کاهش داده است. وضعیت ما در 
تیم های پایه فاجعه و آلوده به فساد است. با چنین 
ساختاری یا استعداد شناسایی نمی شود یا اگر هم 
بالا بیاید به یکباره در میانه مشکلات و خطرات 
جامعه به حال خودش رها می شود. مربیان و 
مدیران باید از بازیکنان جوان آکادمی حمایت کنند. 
در شرایط فعلی ما مشغول سرمایه سوزی هستیم و 
زیرساخت  و امکاناتی در اختیار تیم های پایه نیست. 

متأسفانه فقط به تیم بزرگسالان توجه می شود.«

هفته دوم مسابقات لیگ برتر 
فوتبال روزهای پنجشنبه و جمعه در 
حالی برگزار شد که VAR در برخی 
از بازی ها بر نتیجه نهایی تأثیرگذار 
بود. بالاخره بعد از مدت ها انتظار 
چشم هواداران فوتبال به جمال 
VAR باز شد، البته این کمک 

داور ویدیویی که در حال حاضر 
 VAR در لیگ برتر وجود دارد با
تفاوت زیادی دارد و در واقع در 
اتاق VAR فوتبال ایران، داور تنها 
از  شاهد پخش تصاویر آهسته 
مانیتور خودش است که حتی 
این تصاویر برای هواداران پخش 
نمی شود. این VAR  شباهت زیادی 

با  ویدیو چک دارد اما به هر حال 
این تکنولوژی در هفته دوم هم 
خودنمایی کرد. در این بین تنها 
در 3 بازی شاهد حضور کمک داور 
ویدیویی بودیم و سایر دیدارها 

بدون VAR برگزار شد.

اخراج رفیعی با دخالت کمک 
داور ویدیویی

روز نخست از هفته دوم مسابقات 
لیگ برتر با برگزاری 4 دیدار آغاز شد.  
مهم ترین دیدار این روز را می توان 
به جدال تراکتور با پرسپولیس 
دانست، جایی که در سمت مقابل 
بازیکنانی همچون علیرضا بیرانوند، 
مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر  
یی  لیسی ها پرسپو یر  سا حتی  و 
همچون شجاع خلیل زاده خود را 
مقابل تیم سابق شان پرسپولیس 

می دیدند. جدالی که هر چند در 
نهایت با تساوی به پایان رسید 
VAR نقش تعیین کننده ای در  که 
صحنه اخراج سروش رفیعی، بازیکن 
پرسپولیس داشت. ضمن اینکه در 
این بازی صحنه دیگری نیز وجود 
دارد که نشان می دهد شوت بازیکن 
پرسپولیس پشت محوطه جریمه 
تراکتور به دست ترابی خورده و در 
واقع دست باز این بازیکن مانع 
بزرگی در مسیر توپ بوده است که 
البته این صحنه برای بازبینی به اتاق 
VAR نرفت تا این دیدار با تساوی 1-1 

پایان یابد.

VAR به درد نساجی نخورد
دیدار آلومینیوم اراک و نساجی 
مازندران هم در ورزشگاه امام 
خمینی )ره( با سیستم کمک داور 

ویدیویی برگزار شد. در حالی که 
شاگردان مجتبی حسینی با تک 
گل عارف حاجی عیدی نیمه اول را 
با پیروزی یک گله به رختکن رفته 
بودند، در ابتدای نیمه دوم و در 
دقیقه 50 حسین زامهران در محوطه 
جریمه با برخوردی که با مدافع 
آلومینیوم اراک داشت، سرنگون  
شد و داور به سراغ کمک ویدیویی 
رفت اما خبری از پنالتی نشد. این 
مسابقه با گلزنی محمد عباس زاده 
در دقیقه 94 با نتیجه یک بر یک 
به پایان رسید و اگر در دقیقه 50 
برای آنها پنالتی گرفته می شد، 
شاید نتیجه بازی، طور دیگری رقم 
می خورد. 2 بازی دیگر روز نخست 
بین تیم های فولاد- مس کرمان و 
گل گهر - استقلال خوزستان هم  

بدون حضور VAR  برگزار شد.

مشکلات آبی ها باVAR  حل شد
تیم های  دیدار  روز دوم هم  در 
چادرملو-  هوادار،   – ذوب آهن 
شمس آذر و خیبر- سپاهان بدون 
VAR برگزار شد و تنها دیداری که 

در این روز با VAR خودنمایی کرد، 
دیدار استقلال و ملوان بود. در این 
دیدار ملوانی ها 2 بار جلو افتادند 
اما داور با کمک وی ای آر 2 پنالتی 
به سود آبی ها گرفت تا بازی 2-2 به 
پایان برسد. استقلال در دو مسابقه 

از این فناوری سود برده است و این 
تیم در حالی در دیدار با شمس آذر 
قزوین با نتیجه دو بر یک پیروز 
شد، که گل دوم آبی های تهران در 
شرایطی به ثمر رسید که ابتدا داور 
به دلیل آفساید این گل را مردود 
 VAR اعلام کرد اما پس از بررسی
گل استقلال سالم اعلام شد تا سه 
امتیاز مهم به حساب نکونام واریز 
شود. در هفته دوم هم VAR دوباره 
به داد جواد نکونام و تیمش رسید.

برگزاری 3 دیدار لیگ با کمک داور ویدیویی

VAR ویدیو چک با نقاب
محمد محمدی سدهی

خبر نگار

فرصتی که مهدی طارمی انتظارش 
هفته  در  شب  شنبه  داشت  را 
دوم مسابقات سری A ایتالیا و در 
ورزشگاه سن سیرو مقابل لچه 
با مصدوم  شدن  از راه رسید و 
لائوتارو مارتینز در تمرین های روز 
جمعه اینتر، سیمونه اینزاگی خط 
 حمله دو نفره اش را با حضور زوج 
طارمی-تورام روانه میدان کرد. 
با آغاز این بازی،  طارمی خیلی 
زود در دقیقه 5 بازی پاس گل داد 
و  سپس با یک برگردان قشنگ 
می توانست گلزنی اش را برای اینتر 
رؤیایی  شروع کند که بخت با او 
یار نبود.  در نیمه دوم درحالی که 
هشت دقیقه از شروع نیمه گذشته 
بود مهدی  در متن یک موقعیت 
جنجالی قرار گرفت. شروع حمله 
با پاس  دی مارکو به تورام در محوطه 
جریمه بود. توپ از تورام جدا شد 
و  طارمی به سرعت به سمت توپ 
حمله ور شد. مهدی برخوردی با 
 دروازه بان لچه داشت ولی او ابتدا 
تصمیم نداشت خودش را به زمین 
 بیندازد.  مهدی که دوباره به دنبال 
توپ خیز برداشته بود، این بار 
وقتی به توپ  نرسید، درحالی که 
مشخص بود پایش تماسی با پای 

مدافع لچه داشته،  بعد از مکثی 
کوتاه تصمیم گرفت خودش را به 
زمین بیندازد.  بازیکنان اینتر داور 
را دوره کرده و مدعی بودند باید 
روی طارمی اعلام  پنالتی شود ولی 
داور چنین نظری نداشت. داور به 
مهدی کارت زرد هم  نشان نداد تا 
مشخص شود که او اعتقادی به 
شبیه سازی مهدی  نداشته بلکه 
برخوردی که رخ داده را در حد اعلام 
خطای پنالتی  تشخیص نداده است. 
  چند دقیقه بعد مارکوس تورام 
کاری که طارمی در انجامش ناموفق 
 بود را انجام داد و برای اینتر پنالتی 
گرفت. در حالی که بارلا از سمت 
 راست توپ بلندی به تیر دوم ارسال 
کرد، مهاجم فرانسوی خودش را  به 
مدافع یارگیرش کیالوندا گاسپار 
چسباند و از او جدا نشد تا به  شکلی 
حرفه ای یک پنالتی برای نراتزوری 
بگیرد. هاکان چالهان اوغلو  پنالتی 
را با اعتماد به نفس بالا به گل 
تبدیل کرد تا اختلاف دو گله  شود 
و در نهایت این بازی با گل های 
متئو دارمیان )دقیقه 5( و هاکان 
چالهان اوغلو )دقیقه 69 پنالتی( 

به پایان برسد.

اینزاگی: طارمی 95 دقیقه جنگید
سیمونه اینزاگی مربی اینتر پس 
از این پیروزی اظهار داشت: »ما 
اینتر هستیم، همیشه می خواهیم 

برنده شویم. در هفته قبل خوشحال 
نبودیم، اما بدون توجه به نتیجه 
رضایتبخش، نشانه های مثبتی در تیم 
دیده بودم. ما نباید به لائوتارو، بارلا، 
چالهان اوغلو یا هر بازیکن دیگری 

وابسته باشیم. 
ما فصل گذشته برنده شدیم زیرا 
همه بازیکنان در پیروزی های تیم 
سهم داشتند.« او با تمجید از مهدی 
طارمی گفت: »روشی که طارمی 
امروز 95 دقیقه جنگید را دوست 
داشتم، او در طول بازی برای کمک 
به تیم تلاش می کرد. مارکو آرناتوویچ 
نیز با روحیه عالی وارد زمین شد 
و این چیزی است که یک مربی 

می خواهد ببیند.«

طارمی: جو سن سیرو فوق العاده 
بود؛ اینجا بازیکنان بزرگی 

هستند
طارمی درباره حضور کامل در 
زمین مسابقه گفت: »برایم بسیار 
مهم بود که 90 دقیقه بازی کنم؛ 
این برای وضعیت جسمانی من 

اهمیت زیادی داشت.
 می دانم که بهترین بازی ام نبود، 
اما در تمرینات بسیار سخت کار 
می کنم. اینکه پس از مصدومیتم، 
که باعث شد یک هفته نتوانم 
به میدان  بازی کنم، دوباره 
برگشتم، برایم اهمیت زیادی 

 » . شت ا د

او افزود: »در اینتر، جو 
فوق العاده ای حاکم 

ین  ا ؛  ست ا
یک   ، ه شگا با
باشگاه سطح 

نی  جها ی  لا با
البته پورتو  است. 
همین طور  هم 

است، اما اینجا جو 
شگفت انگیز  واقعاً 

است. سن سیرو یکی از 
مهم ترین ورزشگاه های جهان 

است. اینجا مهاجمان بزرگی مانند 
تورام، لائوتارو، آرناتوویچ و کوره آ 
حضور دارند. همه آنها به من اعتماد 
به نفس می دهند.« طارمی در پاسخ 
پیوستن  به سؤالی در خصوص 
هم تیمی سابق، چیکو کونسیسائو به 
یووه گفت: »من برای او خوشحالم؛ 
او پسر خوبی است. اما من در اینتر 
هستم و تنها برای پیروزی بازی 
می کنم، مهم نیست که مقابل چه 
تیمی باشیم. به نظر خودم بازی 
خوبی انجام ندادم؛ می توانم خیلی 
بهتر از این عمل کنم و قول می دهم 
که در تمرینات سخت تر کار کنم تا 
عملکرد بهتری داشته باشم. اینجا 
قهرمانان زیادی هستند و من باید 
نهایت تلاشم را بکنم تا جایگاهی در 
تیم به دست آورم. اما هدف اصلی 
من کمک به تیم است و این تنها 

هدف من است.«

طارمی درباره 
حضور کامل 

در زمین 
مسابقه گفت: 

برایم بسیار 
مهم بود که 

90 دقیقه بازی 
کنم؛ این 

برای وضعیت 
جسمانی من 

اهمیت زیادی 
داشت

شاهکار شاهزاده ایرانی در  هفته دوم کالچو

طارمی: جو سن سیرو فوق العاده است
گزارش یک

جهانبخش: قبل از فیفادی تیم جدیدم را انتخاب می کنمبرتری لحظه آخری شباب الاهلی با گلزنی آزمون

 2 0 2 3 -2 0 2 4 فصل  ن  یا پا با 
لیگ هلند، قرارداد علیرضا 
جهانبخش با فاینورد به 
اتمام رسید و کاپیتان تیم 
ملی به عنوان بازیکن آزاد 
پیشنهادهای جدید خود 

را بررسی کرد.
اخیر  ماه های  طی   
ی  ر بسیا ی  یعه ها شا
درباره آینده جهانبخش 
شنیده شده که آخرین 
آن پیشنهاد دینامومسکو 
و حضور در لیگ روسیه 

. ست ا
 پیشنهادی که جهانبخش 
آن را رد کرده و به نزدیکانش 

گفته است که علاقه ای به حضور 
در لیگ روسیه ندارد.

 علیرضا البته امیدوار بود با 
تغییر سرمربی فاینورد، اتفاقات 
جدیدی رخ بدهد و بتواند یک 
فصل دیگر در این تیم بماند اما 
به نظر می رسد شرایط برای ادامه 
همکاری طرفین مهیا نشده است. 
حتی جهانبخش به هلند سفر 
کرد و از امکانات باشگاه فاینورد 
برای حفظ آمادگی استفاده کرد.

تا  باعث شد  مسائل  همین 
او شنیده  بازگشت  زمزمه های 
شود اما فعلاً طرفین به چنین 

نرسیده اند. نتیجه ای 
 کاپیتان تیم ملی از لیگ ایران 
هم پیشنهاد بازی دریافت کرد اما 

پاسخ منفی داد.
 از همان ابتدا هم پیش بینی 
می شد که جهانبخش فعلاً به 

لیگ ایران نمی آید و علاقه مند 
است تا فوتبالش را در یک لیگ 

اروپایی پیگیری کند.
 امیر هاشمی مقدم، مدیر برنامه 
جهانبخش تأکید کرد که ستاره 
ایرانی و سابق فاینورد از 2 تیم 
پیشنهادهایی را دریافت کرده و 
مشغول بررسی شرایط است تا 

یکی از آنها را انتخاب کند.
تیمی   2 ز  ا ها  د پیشنها ین  ا  
هستند که در 5 لیگ برتر اروپا 
حضور دارند. جهانبخش گفت: 
سی  ر بر ل  مشغو ن  همچنا «
پیشنهادها هستم. فکر می کنم 
به نتیجه  طی روزهای آینده 
می رسم و توافق می کنم. البته 
شک نکنید این اتفاق قبل از 
فیفادی شهریور رخ می دهد تا با 
تمام توان و انگیزه در خدمت تیم 

باشم.« ملی 

در هفته اول لیگ برتر امارات، تیم فوتبال شباب الاهلی که سردار 
آزمون و سعید عزت اللهی، 2 ملی پوش کشورمان را در اختیار دارد، 
در خانه به مصاف تیم البطائح رفت. در این دیدار شباب الاهلی 
توانست با نتیجه 2 بر یک البطائح را شکست دهد و لیگ برتر 
امارات را با پیروزی آغاز کند. البطائح در این مسابقه ابتدا با گل 

دقیقه 66 آبانگ، یک بر صفر پیش افتاد اما در ادامه شباب 
الاهلی توانست توسط موناس دابور در دقیقه 68 بازی 

را به تساوی بکشاند. در دقیقه 2+90 هم آزمون که از 
ابتدا در ترکیب قرار گرفته بود، گل دوم و برتری شباب 
الاهلی را به ثمر رساند. آزمون در دقیقه 4+90، تعویض 

شد و جایش را به لاگو داد. عزت اللهی دیگر بازیکن 
ایرانی شباب الاهلی به علت مصدومیت در این 
مسابقه غایب بود. گل آزمون با واکنش رسانه های 
عرب زبان همراه شد تا جایی که روزنامه الامارات 
از آن به عنوان »خالق شادی جنون آمیز« یاد کرد. 
این روزنامه در ستایش ستاره ایرانی نوشت: »ستاره 
ایرانی الاهلی با گلی که در دقایق پایانی به ثمر 
رساند، تیمش را از ناکامی در هفته نخست نجات 
داد. آزمون با این گل کار حریف را تمام کرد و شادی 
جنون آمیز را در سکوهای ورزشگاه به وجود آورد.«

به دنبال موفقیت در جام جهانی

تمجید سایت انگلیسی از تیم ملی فوتبال ایران

تیم ملی فوتبال ایران در اولین بازی خود 
در مرحله پایانی مقدماتی جام جهانی 
2026روز 15 شهریور در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان از تیم ملی قرقیزستان میزبانی 
خواهد کرد و پس از آن و در تاریخ 20 
شهریور شاگردان امیر قلعه نویی به 
مصاف تیم ملی امارات در ورزشگاه العین 
 »xchangetickets« خواهند رفت. سایت

در گزارشی به حضور مهدی طارمی در 
تیم فوتبال اینتر پرداخته است و در 
آن به تیم ملی ایران نیز اشاره داشته 
است. در مطلب این سایت برای تیم 
ملی ایران آمده است: »ایران به دنبال 
موفقیت در جام جهانی 2026؛ امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران با 
تاکتیک های هوشمندانه و مدیریت قوی 
تلاش می کند تا تیم ایران را در مسیر 
موفقیت و حضور در جام جهانی 2026 
نگه دارد. همان طور که هیجان این 
رقابت ها بیشتر می شود، تیم ملی ایران 

آماده است تا با نمایش های جذاب 
خود، هواداران فوتبال در سراسر جهان 
را به وجد آورد. تیم ایران با ترکیبی از 
بازیکنان جوان و باتجربه به دنبال این 
است که در برابر چالش ها مقاومت 
کند و در سطح جهانی بدرخشد. این 
تیم می خواهد با حفظ انسجام و پشت 
سر گذاشتن موانع تاکتیکی حریفان، به 
موفقیت برسد. حمایت پرشور هواداران 
ایرانی نقش مهمی در تقویت روحیه تیم 
دارد و آنها را در مسیر دستیابی به جام 

جهانی 2026 همراهی خواهد کرد.«

نقل قول

ویژه



خبر

 ساحلی بازان والیبال از نیمه نهایی 
جا ماندند

تیم ملی والیبال ساحلی ایران با باخت مقابل 
استرالیا از صعود به جمع چهار تیم برتر تور آزاد تائو 
یو آن جا ماند. رقابت های تور آزاد والیبال ساحلی 
تائو یو آن از اول شهریورماه به میزبانی چین تایپه 
شروع شد که ساحلی بازان ایران بعد از شکست 
ژاپن، استرالیا و تایلند در دور مقدماتی، مرحله اول 
حذفی هم مالزی را 2 بر صفر برد و به جمع 8 تیم اول 
رسید، باخت 2 بر یک مقابل استرالیا، اجازه صعود 

آنها را به جمع چهار تیم اول نداد.

بلیت ۷۵۰ یورویی برای پارالمپیک
برگزارکنندگان بازی های پارالمپیک قیمت 
بلیت مراسم افتتاحیه این بازی ها را در سه 
سطح تعیین کرده اند که از ۱۵۰ تا ۷۵۰ یورو 

است. متغیر 
بازی های  دوره  هفدهمین  مراسم  برای   
پارالمپیک ۳۰ هزار بلیت رایگان پیش بینی 
شده است، پایین ترین قیمت تعیین شده  برای 
هر بلیت هم۱۵۰ یورو است. 450 و ۷۵۰ یورو دو 

قیمت دیگر تعیین شده است.
 افتتاحیه شامگاه چهارشنبه ۷ شهریور در میدان 

کنکورد و خیابان شانزه لیزه برگزار می شود.

 قدسی نژاد اولین مدال 
نجات غریق را گرفت

حمید قدسی نژاد ملی پوش نجات غریق ایران، 
اولین مدال ماده ۱۰۰ متر مسابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی استرالیا را گرفت. در اولین 
روز مسابقات قهرمانی جهان نجات غریق که 
در گلدکست استرالیا در حال برگزاری است، 
حمید قدسی نژاد در ماده ۱۰۰ متر حمل آدمک 
با تیوپ و فین با ثبت رکورد ۱:۰۲:۰۷ در رده سنی 
۴۴-۴۰ سال مدال برنز را برای ایران گرفت.

مختاری: امیدوارم دعای شهدا 
بدرقه راه ما باشد

نایب قهرمان پرتاب وزنه پارالمپیک توکیو در 
آستانه اعزام به بازی های پارالمپیک پاریس 
ابراز امیدواری کرد پاداش سکوی قهرمانان 
پارالمپیک با المپیک یکسان شود. علیرضا 
مختاری، ملی پوش پارادوومیدانی کشورمان 
درباره حضورش در پارالمپیک پاریس گفت: »من 
سومین بار است که در پارالمپیک شرکت می کنم. 
در ریو به دلیل فوت مادرم چهارم شدم و در توکیو 
هم نایب قهرمان و امیدوارم در پاریس مدال طلا 

کسب کنم.« 
مختاری با بیان اینکه مثل یک سرباز برای 
افتخارآفرینی تلاش می کند، ادامه داد: »ما به 
عنوان سرباز بین المللی کشورمان به میدان 
می رویم. وظیفه ما شاد کردن دل مردم است و 
امیدوارم بتوانیم به این مهم دست پیدا کنیم. 
ورزشکاران با یاد و پلاک یک شهید راهی پاریس 
شدند و امیدوارم دعای شهدا بدرقه راه ما باشد تا 

بتوانیم دل مردم عزیزمان را شاد کنیم.« 
نایب قهرمان پارالمپیک توکیو در آستانه شروع این 
بازی ها درخواستی هم از رئیس جمهور داشت: 
»از رئیس جمهور محترم تقاضا دارم پاداش پای 
سکوی ما با المپیکی ها یکی شود و فکری هم 
به حال وضعیت اشتغال و مسکن ما بکنند. 
امیدوارم با این درخواست موافقت شود و دل 
ورزشکاران پارالمپیکی در آستانه مسابقات شاد 

شود و روحیه مضاعف بگیرند.«

 
دختر لژیونر هندبال در لیگ رومانی

فاطمه خلیلی بهفر دروازه بان تیم ملی هندبال 
 زنان ایران برای فصل جدید با باشگاه هندبال

 csm Iasi رومانی تمدید کرد. او که سال قبل هم 
در این تیم حضور داشت، یک فصل دیگر در لیگ 

رومانی بازی می کند. 
خلیلی بهفر تا سال 2021 در لیگ هندبال ایران در 
چهار تیم هدف پویان جوان، نفت و گاز گچساران، 
چمران لارستان و اشتادسازه بازی کرد و بعد از آن به 
آنادولو آنتالیا ترکیه پیوست و با 129 سیو در جمع 5 

دروازه بان برتر سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت.

درآمد میلیاردی مربیان کشتی
تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک پاریس ۲ طلا، یک 
نقره و یک برنز کسب کرد و کشتی آزاد نیز توانست ۳ 

نقره و یک برنز کسب کند. 
با پایان این بازی ها اولین پاداش به مربیان تیم های 
ملی آزاد و فرنگی پرداخت شد. حسن رنگرز سرمربی 
کشتی فرنگی ۵ میلیارد تومان و محسن کاوه سرمربی 
سابق تیم ملی کشتی آزاد ۲ میلیارد تومان گرفتند. 
کادر فرنگی تیم ملی هر کدام حدود ۹۰۰ میلیون 
تومان و آزاد ۵۰۰ میلیون تومان پاداش گرفتند. مبلغ 

پاداش برای کادرفنی ۵۰ درصد طلا بوده است.
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 فائزه زمانی/ در شرایطی که این روزها ورزش کشور 
زیر سایه المپیک قرار گرفته، تیم ملی کاراته برای 
حضور روی تاتامی قهرمانی آسیا آماده می شود. بهنام 
دهقان زاده ملی پوش وزن منفی 55 کیلوگرم که تنها 
طلایی ایران در دوره قبلی بود، حالا مصمم است با 
تکرار این اتفاق دبل کرده و بار دیگر بر بام آسیا بایستد.
  دومین سالی است که در وزن منفی ۵۵ کیلوگرم 
فیکس می شوی. در روزهای مانده تا قهرمانی آسیا 

تمرینات چطور پیش می رود؟
خداراشکر در مرحله اول انتخابی تیم ملی، دوم شدم 

و در مرحله دوم هم نفر اول وزنم و نماینده کاراته ایران در قهرمانی آسیا. تقریباً 
یکی، دوماهی است که در اردوی تیم ملی زیر نظر کادرفنی در حال تمرین 
هستیم تا با بهترین شرایط در مسابقات قهرمانی آسیا حاضر شویم، همه در 

حال تلاش هستیم با دست پر به کشورمان برگردیم.
 در روزهایی که ورزش ایران زیر سایه المپیک قرار گرفته، رسیدگی به کاراته 

چطور است؟
از زمانی که کاراته از المپیک حذف شد، مسئولان ما را فراموش کرده اند و دیگر 
رسیدگی ها مثل قبل نیست. با اینکه شبانه روز در تلاش هستیم و تمرینات 
پرفشاری انجام می دهیم، خواسته هایمان برآورده نمی شود. یک ماه  و نیم قبل 
به فدراسیون گفتیم مکمل نیاز داریم اما تا الان هیچ خبری نشده و همین 
موضوع همه ملی پوشان را ناراحت کرده است. از طرفی حقوق ماهیانه ای که 
به ما می دهند، اصلاً جوابگو نیست و حتی پول رفت و آمدمان را هم باید از 

بدهیم. جیب 
 چقدر مصمم هستی که این دوره هم مثل مسابقات قبلی طلا بگیری؟

من در قهرمانی آسیای مالزی 2023 تنها مدال طلای تیم ملی را گرفتم. حالا هم 
با تمام وجود می جنگم تا با دبل، این بارهم پرچم کشورم را بالا ببرم.

  اعزام نشدن به مسابقات تدارکاتی چقدر می تواند اثر منفی روی نتایج تیم 
ملی بگذارد؟

تیم ملی کاراته قبل از اعزام به قهرمانی آسیا نیازمند مسابقات تدارکاتی است و 
حتماً باید در مسابقات تدارکاتی شرکت کنیم ولی متأسفانه اینطور که معلوم 
است، این اتفاق نمی افتد و خیلی از بزرگان و پیشکسوتان می دانند که این کار 

به ضرر کاراته ایران است.
از خدا می خواهم هوای بچه ها را در این مسابقات داشته باشد چراکه همه با 

تمام توان در تلاش هستند تا بتوانند پرچم سه رنگ کشور را بالا ببرند.

جوانان تنیس روی میز مدعیان را جا گذاشتند
عالمیان و هدایی در مسیر آلماتی

پشت خط زن والیبال در انتظار کمیته استیناف
کاظمی بخشیده می شود؟

حقوق فدراسیون کفاف رفت و آمدمان را هم نمی دهد
دهقان زاده: کاراته را فراموش کرده اند

پریسا غفاری/ شیما صفایی و بنیامین فرجی، جوانان 
تنیس روی میز ایران در اولین دوره مسابقات انتخابی 
تیم ملی پس از المپیک ۲۰۲۴، طوفانی ظاهر شدند و با 
کسب بیشترین امتیاز، نه تنها قهرمان شد بلکه جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را نیز به دست آوردند.

اوایل امسال بود که شیما صفایی در کمال ناباوری از 
اعزام به مسابقات انتخابی المپیک پاریس حذف شد 
و خیلی ها تصور می کردند او به خاطر این شوک دیگر 
امکان بازگشت دوباره به تیم ملی را پیدا نمی کند. اما 
عقب نشینی نکرد و در لیگ کشورهای آلمان و ترکیه 

شرکت کرد و نتایج درخشانی را رقم زد.
صفایی روزهای قبل در انتخابی تیم ملی با 12 پینگ پنگ باز برتر رقابت کرد و 
قهرمان شد. او در این دوره ۱۰ برد و یک باخت گرفت. او با پیروزی قاطع 3بریک 
مقابل ندا شهسواری، با حذف ملی پوش المپیکی از ترکیب تیم ملی در قهرمانی 
آسیا ثابت کرد همچنان بهترین دختر تنیس روی میز ایران زمین است. پریناز 
حاجیلو و فاطمه یاری در این رقابت ها دوم و سوم شدند تا هر سه بازیکن 

سهمیه آسیا را بگیرند.
حمیده ایرانمنش سرمربی تیم ملی زنان درباره حذف ندا شهسواری به تیم 
ملی گفت: »من قبلاً هم گفته ام نه تنها ندا بلکه هر بازیکنی که نتواند خود را 
در سطح ملی نگاه دارد، قطعاً انتخاب نمی شود. هر بازیکنی که شایسته باشد 

پیراهن ملی را می پوشد.«
اما در پایان رقابت سه روزه مردان، رقابت بین ۱۳ نفر از برترین های پینگ پنگ 
ایران در مجموعه ورزشی انقلاب، بنیامین فرجی با ۲۲ امتیاز و قهرمانی مسابقات 
انتخابی، برای نخستین بار در تاریخ پینگ پنگ یک بازیکن نوجوان به تیم ملی 
رسید. محمد موسوی و محمد جواد سهرابی هم دوم و سوم شدند و این سه 
نفر همراه امیر حسین هدایی نفر چهارم و نوشاد عالمیان با تصمیم کادر فنی 

در ترکیب آسیا قرار گرفتند.
البته جمیل لطف الله نسبی، سرمربی تیم ملی کشورمان دلیل انتخاب نوشاد 
را اینطور توضیح می دهد: »طبق آیین نامه مسابقات، تنها بازیکنانی که رنکینگ 
آنها در جهان زیر 80 باشد، از حضور در انتخابی تیم ملی معاف هستند و تنها 
نوشاد عالمیان این شرایط را دارد.«  نیما عالمیان دیگر المپیکی کشورمان در نامه 
هیأت تنیس روی میز استان مازندران دلیل عدم حضورش را مصدومیتش اعلام 
کرد. البته این موضوع قطعی نیست. بیست و هفتمین دوره مسابقات قهرمانی 

آسیا از ۱۵ تا ۲۲ مهرماه در آلماتی قزاقستان برگزار می شود.

مهری رنجبر/ 15 روز بعد از حکم محرومیت دو 
ساله صابر کاظمی، این روزها زمزمه احتمال 
بخشش شنیده می شود. صابر کاظمی پشت 
خط زن والیبال امسال به اردوی تیم ملی والیبال 
برای لیگ ملت های 2024 دعوت شد اما به بهانه 
مشکل خانوادگی قید اردو و تیم ملی را زد و بعد 
هم سر از لیگ امارات درآورد؛ بهانه ای که دست 
تیم ملی را در پوست گردو گذاشت و میلاد تقوی 
رئیس فدراسیون آن را پشت کردن به تیم ملی 
تلقی کرد و به همین خاطر او را به کمیته انضباطی 

احضار کرد و آنجا هم به گفته رئیس فدراسیون نه ابراز پشیمانی کرد و نه 
کافی بود.  ادله اش 

نتیجه اش هم شد محرومیت دوساله او از حضور در والیبال ایران و لیگ های 
خارجی؛ حکمی سنگین که ظاهراً تلنگری برای او بود. درست 3 روز بعد با 
وساطت فرهاد قائمی ملی پوش سابق و مربی جدید تیم نوجوانان، صابر 
کاظمی دوباره با میلاد تقوی صحبت کرد و وقتی صدای ناراحتی هواداران را 
شنید، با قبول اشتباهش از مردم عذرخواهی کرد. همین مسأله باعث شد 
تا رئیس فدراسیون چراغ سبز را برای برگزاری کمیته استیناف نشان دهد. 
ظاهراً صابر کاظمی در جلسه ای که همراه با فرهاد قائمی برای عذرخواهی 
با رئیس فدراسیون داشتند، پیشنهادی برای ادای مسئولیت اجتماعی و در 

قبال بخشودگی محرومیتش و انجام وظیفه در تیم ملی داده است.
 پیشنهادی که به مذاق رئیس فدراسیون والیبال خوش آمده، اما باید در 
کمیته استیناف مطرح شود و رأی کمیته مهم است. میلاد تقوی البته با 
مسئول کمیته استیناف درباره پیشنهاد کاظمی صحبت کرده است و باید 
منتظر برگزاری جلسه باشد. تقوی می گوید: »پیشنهاد صابر پیشنهاد 
خوبی است چرا که هم او کار فرهنگی می کند و هم ما سرمایه را سوخت 

نمی دهیم. به هر حال کار کاظمی به نوعی عذرخواهی از مردم است.«
البته هنوز معلوم نیست رأی کمیته استیناف برای صابر کاظمی بخشودگی 
کامل باشد. ظاهراً بین اعضای کمیته درباره این مسأله اختلاف نظر هست 
چرا که بعضی ها فقط با یک سال بخشودگی موافق هستند و اینکه یک سال 
بعد هم به حالت تعلیق باشد. بعضی ها معتقدند اگر محرومیت بخشیده 
شود، بعد ها توقع به وجود می آورد که اگر کسی تخلفی کرد، بخشیده شود. 
کمیته استیناف صابر کاظمی احتمالاً هفته آینده با برگشتن میلاد تقوی از 

انتخابات کنفدراسیون آسیا و بعد از بازدیدش از یزد برگزار می شود.

مصاف تیم والیبال نوجوانان با قهرمان آفریقامیزبانی افتضاح فرانسوی ها در پارالمپیک تمامی ندارد
میزبانی افتضاح فرانسوی ها که  از المپیک شروع شد،  به 
نظر می رسد در پارالمپیک هم ادامه دارد. المپیک 2024 
پاریس درحالی به میزبانی کشور فرانسه آغاز شد که همه 
توقع یک میزبانی خوب از جانب فرانسه را داشتند اما 

خلاف آن ثابت شد. 
المپیک با همه حواشی و اعتراضات ورزشکاران و میهمانان 
به خاطر سطح پایین امکانات و میزبانی بد فرانسه به 
پایان رسید و هرچند توقع این بود که میزبان، امکانات 
و ایرادات را برای پارالمپیک رفع کند، اما خلاف آن ثابت 
شده است. کاروان ورزشی ایران جمعه وارد پاریس شد 

که به نظر می رسد میزبان هیچ تغییری در روش میزبانی 
نداشته و حتی شرایط  به مراتب از المپیک بدتر هم شده 
است؛ به طوری که هنوز هیچی نشده، صدای پارالمپیکی ها 
را درآورده است. امیرحسین علیپور پرتابگر وزنه نابینایان و 
کم بینایان درباره وضعیت میزبانی گفته: »متأسفانه میزبانی 
پاریس در حد مسابقات قهرمانی کشور خودمان هم نیست. 
ما در اتاق های خیلی کوچک ساکن هستیم. حتی غذاهایی 
که فرانسوی ها برای بازی ها تدارک دیده اند، افتضاح است 
و اکثر غذاها هم خام است. امیدوارم حداقل مسابقات را 

به درستی برگزار کنند.«

تیم والیبال زیر 17 سال پسر ایران بعد از دو برد، امروز 
در آخرین بازی دور مقدماتی قهرمانی جهان، به مصاف 
سومین تیم قهرمان قاره آفریقا می رود.  با شروع اولین 
دوره رقابت های والیبال قهرمانی زیر 17 سال پسر جهان 
به میزبانی صوفیه بلغارستان، تیم ایران که با تیم های 
مصر، لیبی و تونس همگروه بود، کارش را با شکست لیبی 
شروع کرد. شاگردان آرش صادقیانی سه بازی دور مقدماتی 
 را ساعت 11:30 دقیقه شروع کردند، بعد از دو پیروزی 
3 بر صفر مقابل لیبی و تونس، امروز برای صدرنشینی 
گروه B به مصاف مصر می روند. دو بردی که رقبا حرفی 

برای گفتن نداشتند. کامیاب عبداللهی فر با 8 پوئن، 
امتیازآورترین بازیکن دیدار ایران و تونس در این بازی بود. 
تیم زیر 17 سال ایران امروز دور مقدماتی را با بازی مقابل 
مصر تمام می کند. سرسخت ترین رقیبش. آرش صادقیانی 
بعد از برد تیمش می گوید: »بچه ها بهتر از بازی قبل مقابل 
تونس بازی کردند. اجازه ندادیم تیم تونس هیچ تاکتیکی 
را در زمین اجرا کند.« به گفته او تیمش امروز برای نتیجه 
خوب به زمین می رود: »سومین بازی امروز ما با مصر 
قهرمان آفریقا ست. ما این تیم را آنالیز کردیم و با همه 

توان برای نتیجه خوب به زمین می رویم.«
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 همان طوری که از قبل هم قابل پیش بینی بود 
تغییر و تحولات در تیم ملی کشتی آزاد انجام شد 
و پژمان درستکار به جای محسن کاوه، سرمربی 

تیم ملی کشتی آزاد شد. 
در حالی که بعد از المپیک پاریس خبر استعفای 
حسن رنگرز از تیم ملی کشتی فرنگی مطرح 
شد اما فعلاً او در سمتش ابقا شده اما محسن 
کاوه که با کسب سه نقره و یک برنز یکی از 
بهترین نتایج تاریخ کشتی آزاد در المپیک را 
گرفته بود، از تیم ملی کشتی آزاد کنار رفت و 
پژمان درستکار جای او را در تیم ملی گرفت. 

در حالی که درستکار بعد از المپیک توکیو هم 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شده بود و بعد از 
حضور در سه دوره جهانی 2021، 2022 و 2023 بعد 
از جهانی سال گذشته صربستان از سرمربیگری 
تیم ملی کنار رفت. به همین دلیل هم شاید 
انتخاب دوباره درستکار یک نوع عقب گرد برای 

فدراسیون دبیر باشد. 
در سه سالی که از المپیک توکیو تا الان سپری 
شده، برای سومین بار است که کادرفنی تیم 

ملی کشتی آزاد تغییر کرده و مشخص نیست با 
این همه تغییر این تیم چگونه می خواهد کار 
خود را پیش ببرد. علم روز می گوید یک مربی 
برای ساختن یک تیم باید از المپیک تا المپیک 
سرمربی باشد اما پژمان درستکار بعد از جهانی 
گذشته کنار رفت و محسن کاوه آمد و حالا کاوه 
بعد از نزدیک به 9 ماه کار و کسب یک نتیجه 

نسبتاً درخشان کنار می رود. 
در حکم رئیس فدراسیون کشتی برای درستکار 
آمده است: »تلاش خستگی ناپذیر و کوشش 
بی وقفه برای رساندن تیم ملی کشتی آزاد به 
جایگاهی رفیع تر، مورد انتظار مردم ایران است 
و مادامی که این سعی و تلاش به کامل ترین 
شکل ممکن ادامه داشته باشد، سرمربی و 
کادرفنی، مورد حمایت قاطع فدراسیون کشتی 

قرار خواهند داشت.«
 در این حکم هیچ اشاره ای به مدت زمان 
حضور درستکار نشده است اما باید درستکار 
تا المپیک لس آنجلس بماند تا نتیجه کار خود 

ببیند.  را 
پژمان درستکار که بعد از انتخابش به عنوان 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد سکوت اختیار 
کرده، در گفت و گویی کوتاه درباره بازگشت 
دوباره اش به کشتی گفت: »به هر حال این 
قرعه به نام من افتاد؛ این دستور علیرضا دبیر 
بود که برای کمک به کشتی برگردم و امیدوارم 

که بتوانم برای کشتی مثمرثمر باشم.«

بازگشت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از 9 ماه خانه نشینی

پژمان درستکار: امیدوارم به کار کشتی بیایم 
به هر حال به هر حال 
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سرمربی پرافتخار کشتی 
فرنگی ایران شنبه با حضور 
در اردوی تیم  کشتی فرنگی 
جوانان با علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی، حسن رنگرز و 
حمید باوفا سرمربیان تیم ملی 
کشتی فرنگی بزرگسالان و جوانان 
دیدار کرد. حضور محمد بنا در این 

تمرین بعد از مدت ها اتفاق افتاد 
و به نظر کاملاً هم هدفمند بود. 
محمد بنا که پیش از این هم بارها 
ثابت کرده بود روی نتایج کشتی 
فرنگی حساس است، با حضورش 
باعث شد تا حواشی که بعد از 
المپیک به راه افتاده بود، جمع شود.

بعد از المپیک پاریس خبرهای زیادی 
منتشر شد که رنگرز علاقه ای به 
ادامه فعالیت در رأس کادرفنی تیم 
ملی ندارد اما با حضور بنا در اردوی 
تیم جوانان بعضی از خبرگزاری ها 

اعلام کردند قرارداد حسن رنگرز 
برای دو سال دیگر تمدید شده 
است. این یعنی دیگر کسی حرف 

از رفتن رنگرز نمی زند.
در حالی  که بعد از المپیک پاریس 
خبرگزاری ها از استعفای سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی خبر دادند 
به  زیادی  و حتی گمانه زنی های 
راه افتاد که چه کسانی کاندیدای 
ملی  تیم  نیمکت  روی  نشستن 
هستند اما بعد از حضور محمد بنا 
در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی، 

حسن رنگرز هم در کنار حمید 
باوفا دیده شد تا مشخص شود که 
تغییری حداقل به این زودی ها در 

کار نیست.
رئیس  مشاور  حکم  بنا  محمد 
فدراسیون کشتی را دارد و با نظر 
او، بعد از جهانی صربستان در سال 
2022 حسن رنگرز به عنوان سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی انتخاب شد؛ 
در روزهایی که کشتی فرنگی با وجود 
درخشش در المپیک پاریس به هم 
ریخته بود، به یکباره او با حضور 

خود در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی 
مانع از افزایش تنش ها شد.

محمد بنا در این حضور کوتاهش، 
هم کنار تشک رفت وهم  بر تمرین 
جوانان فرنگی کار نظارت کرده و هم 
با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی دیدار کرد. او البته  به حسن 
رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی به واسطه درخشش در پاریس 
خداقوت گفت و برای حمید باوفا 
در مسابقات جهانی اسپانیا آرزوی 

موفقیت کرد.

محمد بنا حواشی کشتی فرنگی را جمع کرد

حضور خاص آقای خاص
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گلزنی در دقایق پایانی ویژگی تیم رؤیایی سرالکس فرگوسن بود و »فرگی تایم« مشهور شده بود، حالا یونایتد عادت کرده در اواخر بازی گل بخورد. در سه سال 
خ داده بود. در این دو  خ ر کار با مربی هلندی شش بازی را در وقت های تلف شده باخته اند در حالی که در 30 سال قبلش تنها دو بار این اتفاق برای شیاطین سر
سال هیچ تیمی به اندازه یونایتد با گل وقت های تلف شده شکست نخورده بود. هنوز فصل شروع نشده مربی هلندی، ثبت رکوردهای نامطلوب را آغاز کرده است.

برایتون هم گربه سیاه یونایتد شده است. این تیم از شش بازی آخرش با یونایتد در لیگ برتر پنج تا را برده و هیچ تیمی در تاریخ لیگ برتر چنین درصد پیروزی 
برابر یونایتد ندارد.

نقطه ضعف به جای نقطه قوت

برش

سوژه

به روند بی نقص  بارسلونا 
خود در لالیگا ادامه می دهد 
و در حال حاضر یک پیروزی 
با  آورد.  دست  به  را  دیگر 
وجود اینکه شاگردان فلیک 
با باشگاه اتلتیک بیلبائو و 
ارنستو والورده به عنوان یک 
رقیب سرسخت روبه رو شدند 
اما آبی اناری پوشان در نهایت 
موفق به کسب پیروزی شدند.
با  یسه  مقا ر  د بارسا  تیم 
اولین بازی لیگ چهره بسیار 
محکم تری از خود نشان داد. 

هانسی فلیک نسبت به دیدار 
مقابل والنسیا تنها یک تغییر 
ایجاد کرد و پدری جایگزین 
مارک کاسادو شد. سیستم 
1-3-2-4 را که در تمام طول 
تابستان روی آن کار می کرد، 
حفظ کرد اما در برخی مواقع 
از 3-3-4 استفاده کرد تا حضور 
بیشتری در میدان رقیب داشته 
باشد. هم در دفاع و هم در 
از  حمله، بارسا نشانه هایی 
پیشرفت آشکار را نسبت به 
فصل قبل نشان می دهد. 

عاوه بر فشار، بازیکنان در 
مورد نحوه پوشش فضاها 
هنگام ضدحمله رقیب به 

وضوح بهتر هستند.
مطمئناً ثمرات تصمیم خوان 
لاپورتا برای کنار گذاشتن ژاوی 
هرناندز و اعتماد به فلیک در 
حال نشان دادن نشانه های 
؛  ست ا چشمگیر  فقیت  مو
کادرفنی جدید وضعیت باشگاه 
را کاماً درک کرده اند، با منابعی 
که در اختیار دارند کار کرده و بر 
کسب حداکثر استفاده از تیم 

تمرکز کرده اند.
به نظر می رسد با تفکر آلمانی 
فلیک دوباره روز های روشن 
شوند.  پدیدار  نیوکمپ  در 
خودش هم در این خصوص 
پس از دیدار مقابل اتلتیک 
گفت: »من همیشه خوشبین 
هستم. به بازیکنانم گفتم 
که اگر کاری از دست ما برای 
تغییر شرایط ساخته نیست، 
باید با آن کنار بیاییم. ترکیب 
شگفت انگیزی داریم و جو 
داخل تیم هم خوب است. ما 
در کادرفنی از تمرین کردن با 
چنین بازیکنانی لذت می بریم. 
لیگ را با 6 امتیاز شروع کردیم 

و این کار آسانی نیست.«

شروع فاجعه بار میلان در سری آ
فونسکا معجزه گر روسونری نبود

فصل جدید برای میان در شرایطی آغاز شد که 
هواداران این تیم پس از اخراج جنجالی استفانو 
پیولی و انتصاب پائولو فونسکا به عنوان سرمربی 
جدید تیم، امید زیادی به کسب نتایج درخشان و 
رقابت با اینتر و یوونتوس بر سر کسب اسکودتو 
داشتند. نمایش ها و نتایج خوب در رقابت های 
پیش فصل نیز مزید بر علت شد تا هواداران 
میان، در انتظار یک شروع درخشان با تفکرات 

تهاجمی فونسکا باشند.
با این حال اوضاع اصاً برای روسونری خوب پیش 
نرفت و این تیم پس از بازگشت سخت مقابل 
تورینو در تساوی خانگی در هفته اول، مقابل پارما 
بازنده شد تا با کسب یک امتیاز از دو مسابقه 
نخست، یکی از بدترین های سری آ در شروع 

فصل باشد.
تیم های  در  این  از  پیش  پرتغالی  فونسکای 
شاختار دونتسک، رم و لیل تفکرات تهاجمی و 
تماشاگرپسند خود را نشان داده بود اما آنچه او را 
تبدیل به یک مربی کم افتخار در سطح اول فوتبال 
اروپا کرده، نمایش های ضعیف در فاز دفاعی بوده 
است. نمایش هایی که در دو مسابقه ابتدایی فصل 
میان نیز شاهد آن بودیم تا دل بسیاری از هواداران 
میان، خیلی زود برای استفانو پیولی تنگ شود. 
البته که پیولی، در شرایطی میان را ترک کرد که 
سبک بازی این تیم چندان باب میل هواداران 
نبود و در فصل گذشته، میان هیچ خطری برای 
قهرمانی اینتر همشهری در لیگ ایجاد نکرد اما 
شروع ضعیف با فونسکا، نشان از یک فصل پرماجرا 

و سخت برای میانی ها دارد.
فونسکا پس از شکست مقابل پارما، نمایش ضعیف 
دفاعی را عامل شکست تیمش دانست و گفت: 
»ضعف کلی در دفاع تیم وجود دارد. تا وقتی به 
این روش دفاع می کنیم، بردن بازی هایی مثل 
این غیرممکن است. تیم نه به صورت جمعی و 
نه به صورت فردی عملکرد دفاعی خوبی ندارد. 
اشتباهات فردی در دوئل ها و همچنین جایگیری 
نادرست در دفاع، باعث شده تا تیم گل های زیادی 
دریافت کند. من به عنوان سرمربی، مسئول اصلی 
نتایج تیم هستم. اما واضح است که مشکل اصلی 
ما در بخش دفاعی است و همه بازیکنان باید در 
این زمینه تاش بیشتری کنند. ما در پیش فصل 
عملکرد خوبی داشتیم، اما در بازی های لیگ 
تغییرات قابل توجهی در بازی تیم دیده می شود 
که دلیل آن را نمی توان به راحتی توضیح داد. به 
نظر می رسد که بازی مقابل تیم های بزرگ تر برای 

میان راحت تر است.«

 دردسرهای بارسا 
برای ثبت قرارداد اولمو

دنی اولمو شنبه تا 5 دقیقه قبل از شروع مسابقه 
بارسا منتظر رسیدن مجوز بازی بود. چهره او 
روی سکوها حرف ها برای گفتن داشت. خرید 60 
میلیون یورویی بارسا و اطرافیانش حالا به شدت 
از این قضیه نگران هستند که قرارداد او ثبت نشده 
و فقط 5 روز دیگر نیز زمان باقی است. ضمن 
اینکه بارسا سه شنبه دوباره در لالیگا بازی دارد 
)برابر رایو(. اولمو قبل از شروع بازی حتی روی 
نیمکت تیمش نشست و چهره ناراحتش زمانی 
که هم تیمی ها مشغول گرم کردن بودند، گویای 
همه چیز بود. بازیکن کاتالان و اطرافیانش نگران 
ناتوانی بارسلونا در ثبت قرارداد او در لالیگا هستند 

و حق با آنهاست.
اولمو در حال حاضر دو بازی اول لیگ مقابل 
والنسیا در مستایا و مقابل اتلتیک در خانه را از 
دست داده و زمان هم اندک است. روز سه شنبه، 
بارسا سومین بازی خود را در وایکاس مقابل رایو 
انجام می دهد و ثبت قرارداد ستاره بارسا به عوامل 
زیادی در خارج از باشگاه بستگی دارد و مشخص 
نیست او بتواند در این بازی نیز به میدان برود.

جدایی گوندوغان که یکی از بالاترین دستمزدها 
در تیم را داشت و انتقال او به منچسترسیتی 
هم برای گرفتن مجوز بازی اولمو کافی نبود. 
ایلکای دو سال باقیمانده از قراردادش را بخشید 
و 70 درصد دستمزد او برای یک ثبت قرارداد 
 دیگر کافی است اما بارسا مشکاتی بزرگتر 

دارد.
بارسلونا اکنون باید منتظر بماند تا سه عملیات 
دیگر رسمی شود و لالیگا مدارک لازم را بررسی و 
تأیید کند. یکی از اینها انتقال ویتور روکه به بتیس 
و لنگله به اتلتیکومادرید است و انتقال میکا فایه 
به رن که رسمی شد. همه این انتقال ها نهایی 
شده اما جز مورد فایه، مدارک دو انتقال بعدی 

نقص هایی دارد.
در مورد ویتور روکه، این برزیلی نمی تواند به ثبت 
قرارداد اولمو کمک زیادی بکند چون قرارداد او در 
لالیگا توسط بارسلونا ثبت نشده است. در صورت 
ثبت قرارداد روکه، شرایط متفاوت می شد. حالا 
همه چیز در دست لالیگا است که ببیند آیا این 
انتقال ها برای ثبت اولمو کافی است یا خیر، 
اما زمان بسیار مهم است زیرا بازی با رایو روز 
سه شنبه است. بارسا تمدید قرارداد با نایکی را 
نیز نهایی نکرده و اگر این مورد قطعی شود، کمک 

بزرگی برای اولمو خواهد بود.

منچستریونایتد برای تقویت خط دفاع نزدیک 
به 120 میلیون پوند هزینه کرده و حداقل 
می تواند امیدوار باشد که کمی در دفاع 
سخت تر باشد. درست است لنی یورو که با 
59 میلیون پوند آمده، در تور امریکا دچار 
شکستگی استخوان کف پا شده و نمی تواند 
مدتی بازی کند اما ماتیس دلیخت و نصیر 
مزروعی که با هم از بایرن مونیخ با قیمت 60 
میلیون پوند آمده اند، در دقیقه پنجم وقت های 
تلف شده بازی شنبه در استادیوم آمکس حضور 
داشتند وقتی تیم اریک تن هاخ پرتعداد و البته 
مثل بچه دبستانی ها دفاع می کرد. آنتونی به 
شکلی مسخره روی پای سیمون آدینگارا رفت و 
یاسین عیاری پاس را به وینگر برایتون برگرداند. 
مزروعی، دیوگو دالو و کوبی ماینو سراغ آدینگارا 
رفتند اما نتوانستند مانع از ارسال یک سانتر 
عاشقانه شوند، ژوائو پدرو و خولیو انسیسو هم 
به اندازه کافی وقت داشتند که برای زدن ضربه 
آخر سنگ، کاغذ، قیچی کنند، بازیکن برزیلی 

هم نمی توانست گل نزند.
گل اول میزبان هم بهتر از این نبود. هری 
مگوایر اجازه داد پاس پدرو به محوطه جریمه 
یونایتد برسد و کارو میتوما جلوی چشم سه 
مدافع یونایتد به دنی ولبک پاس داد تا دروازه 
تیم سابقش را باز کند. این مهاجم 33 ساله 
از سال 2014 که به آرسنال فروخته شد، پنج 
گل به یونایتد زده و رکورددار است. او که تعداد 
گل های باشگاهی اش را به 100 رسانده، 29 گل 
در 142 بازی برای یونایتد و 32 گل در 126 بازی 
برای آرسنال زده ضمن اینکه در ساندرلند، 
گلزنی  به  موفق  هم  پرستون  و   واتفورد 

شده است.
ج می کنید،  مهم نیست چقدر پول خر

تن هاخ می داند نمی توانید فردی و تیمی 
اینطور دفاع کنید و انتظار گرفتن نتیجه هم 
داشته باشید. مربی هلندی گفت: »کنترل 
بازی دست ما بود اما دو گل بد خوردیم، باید 
یاد بگیریم همه فوتبال توجه به جزئیات 
باید مساوی می گرفتیم،  است. حداقل 
می توانستیم حتی برنده باشیم اما در نهایت 
هیچ چیز گیرمان نیامد و این ناامیدکننده 
است. باید در هر دو طرف زمین با جسارت و 
شور و فرصت طلبی بیشتری بازی کنیم. این 

یک گام به عقب است.«
یونایتد در فصل قبل به خوردن گل های 
دیرهنگام بدعادت شد و در سوپرجام هم 
برناردو سیلوا در لحظات پایانی گل تساوی را زد 
تا سیتی در ضربات پنالتی به پیروزی برسد. 
تن هاخ ادامه داد: »اگر نمی توانیم ببریم 
ببازیم. در کامیونیتی شیلد  نباید  حداقل 
درست قبل از سوت پایان گل خوردیم، باید 

فرصت طلب باشیم و امتیاز بگیریم.«
نگرانی دیگر برای یونایتد درباره میسون ماونت 
بود که فصل اول حضورش در اولدترافورد پر از 
مصدومیت بود و بین دو نیمه این بازی تعویض 
شد. تن هاخ گفت: »مشکل داشت و سابقه او 

را داریم.«
مربی جدید برایتون، فابین هورزلر در نخستین 
بازی خانگی این تیم به برد شیرینی رسید 
بعد از پیروزی هفته قبل که در زمین اورتون 
به دست آوردند. مربی 31 ساله آلمانی گفت: 
»من سرخوشم، این لحظات را نمی توانید 
با پول بخرید و در هیچ جای دیگری هم به 
دست نمی آید. من به کار روی بنیان تیم ادامه 
می دهم و برای همین است که تغییرات زیادی 

در تیم ایجاد نکرده ام.«

 تن هاخ: 
»اگر 

نمی توانیم 
ببریم 

حداقل نباید 
ببازیم.  در 

کامیونیتی شیلد 
درست قبل از 

سوت پایان گل 
خوردیم، باید 
فرصت طلب 

باشیم و امتیاز 
بگیریم.«

آرسنال از جهات زیادی نسبت به 
فصل قبل نیازی به پیشرفت ندارد 
اما شکست دادن استون ویا قطعاً 
یکی از آنها است. توپچی ها فصل 
قبل 89 امتیاز گرفتند اما در کورس 
منچسترسیتی  پشت  قهرمانی 
ایستادند و حقیقت تلخ اینکه اگر 
هر دو بازی برابر ویا را نمی باختند، 

رؤیای قهرمانی شان محقق می شد.
میکل آرتتا در هر دو بازی فصل قبل 
ضعف تیمش در تمام کنندگی را 
کلیدی دانست. در واقع هیچ چیز 
شیرین تر از گلزنی در نخستین 
لمس توپ نیست و این همان 
کاری است که لئاندرو تروسار 
در دقیقه 67 بازی شنبه شب در 
ویاپارک انجام و تیمش را در مسیر 
برد 2 بر صفر قرار داد. تازه اول فصل 
است اما حس می شود گام مهمی 
در راه رسیدن به بردهای حساس و 
تعیین کننده در طول فصل برداشته 
شده است. تروسار روی نیمکت بود 
و در دقیقه 65 جای گابریل مارتینلی 
را گرفت و لحظاتی بعد گل اول بازی 

را زد.
مربی اسپانیایی آرسنال گفت: »وقتی 

در ترکیب اصلی قرار نمی گیری، 
ناراحت می شوی و ناراحتی ات به 
خاطر این است که می توانستی در 
زمین توانایی ات را ثابت کنی. تروسار 
کیفیت بسیار بالایی دارد و وقتی در 
ترکیب اصلی باشد هم همینقدر 
انگیزه دارد. او الگوی خوبی برای 

بقیه تیم و خود من است.«
بازی تروسار در تضاد کامل با اولی 
واتکینز بود. مهاجم 28 ساله در 
پیش فصل یک دقیقه برای ویا 
بازی نکرد چون تیم ملی انگلیس را 
تا فینال یورو 2024 همراهی کرده بود 

و این کاماً در بازی اش به چشم آمد. 
او دو موقعیت عالی را از دست داد که 
البته روی دومی واکنش استثنایی 

داوید رایا مؤثر بود.
تروسار پست حساسی دارد و برای 
همین در ترکیب اصلی قرار نمی گیرد 
اما احتمالاً بهترین تمام کننده ای 
است که آرتتا در تیمش دارد، این تنها 
دلیل تاش آرسنال برای جذب یک 
نیروی تهاجمی قبل از پایان فرصت 
نقل و انتقالات است. شاید هم آرتتا 
به داشته هایش قناعت کند مگر 
اینکه هدف اصلی اش، نیکو ویلیامز 

اتلتیک بیلبائو در دسترس قرار گیرد. 
به هر حال نقش تعویض طایی برای 
تروسار درخشان است. شش تا از 
14 گل این بلژیکی در بازی هایش به 
عنوان یار جانشین بوده یعنی 43 
درصد که بالاترین آمار در بازیکنان 

آرسنال در لیگ برتر است.
توماس پارتی گل دوم را زد، با اشتباه 
دروازه بان  مارتینس،  امیلیانو 
آرژانتینی ویا و آرسنال پیروزی 
مهمی را جشن گرفت. آرسنال در 
هر دو بازی فصل قبل موقعیت های 
گلزنی بیشتری نسبت به ویا داشت 
اما در 180 دقیقه نتوانست دروازه این 
تیم را باز کند. بازی های سختی در راه 
است، اولی با برایتون که با پیروزی 
برابر منچستریونایتد روحیه خوبی 
دارد و بعد دو بازی سخت در زمین 
تاتنهام و منچسترسیتی. آرسنال 
برای ماندن در مسیر موفقیت با 
دشواری های زیادی روبه رو است اما 
پیروزی برابر ویا یک گام رو به جلو 
است و می توانند باور کنند در پایان 
فصل به امتیاز 90 می رسند و سیتی 
یا هر رقیب دیگری را از پیش رو بر 

می دارند.

طلسم استون ویلا شکست
آرسنال امیدوار به آینده

کریستیانو رونالدو، نامی که با بزرگی 
قرین است و در حالی که به 40 سالگی 
نزدیک می شود، هیچ نشانه ای از افت 
را بروز نداده. او ثابت کرده سن برایش 
فقط یک عدد است و در عربستان 
فراتر از انتظارات بوده تا جایی که 
مهم ترین بازیکن النصر محسوب 

می شود.
فوق ستاره پرتغالی در نخستین بازی 
فصل 2025-2024 برابر الرائد با ضربه 
سری قدرتمند دروازه حریف را باز کرد 
تا نه تنها تیمش را پیش بیندازد بلکه 
به یک دستاورد بزرگ فردی نزدیک 

شود؛ 900 گل در دوران حرفه ای.
اثرگذاری رونالدو در لیگ سعودی از 
زمان پیوستنش به تیم پایتخت نشین 
فوق العاده بوده و با آنکه به پایان دوران 
فوتبالی اش نزدیک می شود، همچنان 
برای بقیه الگو محسوب می شود، هم 

از نظر بازی و هم انگیزه.
او با گلی که هفته گذشته زد تعداد 
مجموع گل هایش را به 898 رساند. 
این گل مثل خیلی های دیگر توانایی 
بالای او در هوا و همچنین دقتش را 
نشان داد، این ویژگی ها باعث شده 
یکی از بهترین گلزنان تاریخ باشد. 
این گل اگرچه برای پیروزی کافی نبود 
و تیمش به تساوی رضایت داد اما ثابت 
کرد او همچنان یکی از بازیکنان کلیدی 

لیگ است.
رونالدو که در 212 بازی برای تیم ملی 
پرتغال 130 گل زده و در هر دو مورد 

رکورددار است، پنج گل برای اسپورتینگ 
لیسبون، 118 گل برای منچستریونایتد 
در دوره اول، 450 گل برای رئال مادرید، 
101 گل برای یوونتوس، 27 گل برای 
منچستریونایتد در دوره دوم و 67 گل 
برای النصر زده است یعنی 130 گل ملی 

و 768 گل باشگاهی.
رونالدو اخیراً در مصاحبه ای درباره 
انگیزه اش برای ادامه درخشش گفت: 
»افتخار می کنم که در این سن در 
بالاترین سطح بازی می کنم، همین 
برایم عالی است و به من انگیزه 
می دهد. اگر به 20 سال گذشته من 
نگاه کنید، سطحش بالا است. 20 سال 
در این سطح بازی کردن باورکردنی 
نیست. همینطور ادامه می دهم، برایم 

موفقیت بزرگی است.«
هدف او در کوتاه مدت رسیدن به آمار 
900 گل است و در بلندمدت به هزار گل 
فکر می کند: »خیلی سخت است اما 
باید ببینم از نظر ذهنی و انگیزشی 
چطور پیش می روم، باید ببینم پاهایم 
یاری ام می کنند. به هر حال اول باید 

به 900 گل برسم و بعد به هزار تا.«
رکوردهای فردی برایش مهم است اما 
اشتیاقش برای موفقیت های تیمی 
دست نخورده. او با آنکه آقای گل 
فصل لیگ عربستان سعودی شد اما 
هنوز افتخار مهمی با تیمش به دست 
نیاورده و فصل قبل در لیگ و جام 
حذفی پشت سر تیم قدرتمند الهال 

قرار گرفت.

آلیسون بکر فاش کرد به پول های 
عربستانی ها پشت کرده و تصمیم 
گرفته در آنفیلد بماند. دروازه بان برزیلی 
لیورپول بعد از شش سال فوق العاده 
در مرسی ساید مورد توجه تیم های 
ثروتمند سعودی قرار گرفته اما این 
گلر 31 ساله با آنکه به گفته خودش با 
پول این پیشنهادها وسوسه شده اما 
به خاطر عشقش به قرمزها 
در این تیم مانده است. 
لا  حا ن  لیسو آ
و  د هد  ا می خو
مانده  باقی  سال 
قراردادش را پشت سر 
بگذارد و اگر پیشنهادی 
برای تمدید قرارداد به 
میل  با کمال  بدهند،  او 
می پذیرد. او گفت: »بله به خاطر 
پول عاقه ایجاد شد اما من قرارداد 
داشتم و می خواستم به آن پایبند 
باشم، حالا هم همینطور است و با 
پیشنهاد جدید هم موافقت می کنم. 
من واقعاً اینجا راحتم، خانواده ام 
خوشحالند. هرگز به نقطه ای نرسیدم 
که بخواهم درباره پول و دستمزد حرف 
بزنم. فقط موضوع عاقه و عشق 
بود. اما طبیعی است وقتی درباره 
پول هایی که بازیکنان دیگر می گیرند، 
می شنوی، کمی وسوسه می شوی. اما 
در نهایت باید برای عشقت فوتبال بازی 
کنی. دوست  داری این کار را بکنی اما 
فوتبال، حرفه ما است و می خواهیم از 

سال هایی که در آن هستیم، بیشترین 
بهره را ببریم. من شخصاً با این مشکل 
ندارم اما نه حالا، الان وقتش نیست. 
در حال حاضر فقط روی کارم در لیورپول 
تمرکز دارم و تا وقتی با این تیم قرارداد 
داشته باشم، تمام تمرکزم روی همین 

تیم است.«
آلیسون تا تابستان 2026 با لیورپول 
قرارداد دارد و باشگاه می تواند 12 ماه 
این قرارداد را تمدید کند. اما از آنجا که 
لیورپول امیدوار است دروازه بان گرجی 
والنسیا، گیورگی مامارداشویلی را با 35 
میلیون پوند بخرد، آلیسون می داند 

شرایط ممکن است تغییر کند.
او ادامه داد: »وقتی موضوع سعودی 
پیش آمد، نمی توانستم احتمال یک 
انتقال بزرگ را رد کنم اما همیشه 
تصمیم من روی ماندن بود و تمرکزم 
روی چیزهایی که می توانیم به آن 
برسیم. اگر منافع باشگاه در مذاکره 
باشد، شکل صحبت تغییر می کند. 
فعاً در این پنجره نقل و انتقالات، 
روی کارم و زندگی ام در لیورپول متمرکز 
هستم. باشگاه کار خودش را انجام 
می دهد اما از نظر من تا وقتی قرارداد 
داشته باشم، می مانم چون من و 
خانواده ام از شرایط راضی هستیم و 
باشگاه هم راضی است. فعاً نمی روم 
و به رفتن فکر هم نمی کنم. فصل تازه 
شروع شده و من هیجان زیادی دارم، با 
انرژی زیاد برای این فصل آماده شده ایم 
و منتظر دستاوردهای بزرگی هستیم.«

دو گل تا 900 گل، به دنبال آمار هزار گل
 رونالدو تمام شدنی نیست

پیشنهاد سعودی ها وسوسه ام کرد
آلیسون: باید برای عشق فوتبال بازی کنی

سنگ، کاغذ، قیچی برای گلزنی در دقیقه 95

حفره های یک دفاع 120 میلیون پوندی

انقلاب فلیک جواب داد
سلام دوباره بارسا به روزهای روشن 



خبر

درخشش آقایی پور در اصفهان
استقلال  در  موفقی  عملکرد  که  آقایی پور  جواد 
خوزستان چه در لیگ دسته اول و چه فصل گذشته در 
لیگ برتر به جا گذاشته بود، در تقابل با خیبر خرم آباد 
که یکی از رقبای اصلی آبی های خوزستانی در مسیر 
صعود محسوب می شد، ناکام مانده بود. آقایی پور اما 
با درخشش در فصل گذشته و در ترکیب تیم استقلال 
خوزستان تمامی مدعیان لیگ را خواهان خود می دید 
و در نهایت با انتقالی جنجالی پیراهن سپاهان را بر تن 
کرد. مهاجم جوان و ملی پوش سپاهان در شرایطی که 
طبق سایت های آماری در جدال اول خود با پیراهن 
این تیم مقابل شباب الاهلی در پلی آف لیگ نخبگان 
عملکرد خوبی به جا گذاشته بود، در نهایت اما با 
شکست و حذف طلایی پوشان جزو بازیکنانی قرار 
گرفت که مورد هجمه قرار گرفته بود. آقایی پور البته 
با انگیزه و اهداف مشخصی پیراهن سپاهان را انتخاب 
کرده و تداوم حضور در تیم ملی و در ادامه لژیونر شدن 
جزو برنامه های این مهاجم جوان محسوب می شود که 
مانع از تسلیم شدن اوست. جایی که باعث شد در 
دومین هفته از لیگ برتر با گل دیدنی خود سپاهان را 
به بردی ارزشمند برساند و بار دیگر روحیه خود را نیز 
به دست بیاورد و آماده جدال این هفته تیمش مقابل 

شمس آذر شود.

فولادی ها به استقلال خوزستان 
زمین نمی دهند

میزبانی  محل  برتر،  لیگ  بیست وچهارم  فصل  در 
تیم ها به چالشی جدی تبدیل شده است. این چالش 
در جدیدترین سکانس خود به شهر اهواز رسیده 
تأیید ورزشگاه غدیر توسط کارگروه  از عدم  و بعد 
ستاد استانداردسازی ورزشگاه های لیگ برتر، باشگاه 
استقلال خوزستان قصد دارد میزبانی خودش را به 
ورزشگاه شهدای فولاد منتقل کند. در همین رابطه 
بررسی ها حاکی از آن است که باشگاه فولاد خوزستان 
به دلیل حفظ کیفیت چمن خود در فصل گرمای 
اهواز، با درخواست باشگاه هم استانی مخالفت کرده 
خ داده که هواداران  است. این موضوع در حالی ر
باشگاه خوزستانی هم به مدیریت فولاد عنوان کردند 
به هیچ وجه پس از مشکلات فصل گذشته تیم شان، 
را ندارند. طبق  از دست رفتن میزبانی آن  تحمل 
تقویم لیگ برتر استقلال خوزستان در هفته سوم 
این رقابت ها و در روز هشتم شهریور ماه سال جاری 
میزبان استقلال است و فولاد یک روز بعد در تهران 
میهمان پرسپولیس خواهد بود. باید دید در فاصله 
زمانی تا برگزاری این مسابقه استقلال خوزستان چه 

ورزشگاهی را برای میزبانی خود معرفی می کند.

روزی طلب: با انگیزه برد بازی می کنیم
شمس آذر در دومین بازی فصل خود به اولین امتیاز 
دست یافت و این در حالیست که سپهر روزی طلب 
هافبک این تیم درباره جدال با چادرملو می گوید: »با 
تدابیر کادرفنی شرایط خوبی را در بیشتر دقایق بازی 
حریف  مقابل  برتر  کاملاً  تیم  و  گذاشتیم  سر  پشت 
بودیم. بعد از شکست برابر استقلال که در آن بازی 
نیز نمایش موفقی داشتیم با انگیزه پیروزی در این 
بازی حاضر شده بودیم. خوشبختانه به گل برتری هم 
رسیدیم اما در یک لحظه همه چیز تغییر کرد. دریافت 
گل آن هم دقایقی بعد از اینکه 10 نفره شده بودیم ما را 
از هدف مان که کسب سه امتیاز این بازی بود دور کرد.« 
روزی طلب با اشاره به عملکرد موفق تیمش این طور 
می گوید: »تیم خوبی هستیم که شاید اگر اتفاقات 
ابتدای فصل نبود و زودتر کنار هم جمع می شدیم از 
حیث امتیازگیری شرایط بهتری هم داشتیم. آقای 
دقیقی نشان داده اند که از حیث فنی جزو مربیان برتر 
فوتبال ما محسوب می شوند.«  آنها برای بازی با سپاهان 
آماده می شوند: »سپاهان یکی دیگر از تیم هایی است 
که برای موفقیت در این فصل و قهرمانی هزینه زیادی 
کرده است. با این حال هیچ چیز غیرممکنی وجود 
ندارد. ما باید با چندبرابر تمرکز و توانایی و دوندگی 
خودمان در این بازی حاضر شویم و قطعاً رسیدن به 
امتیاز دور از دسترس نخواهد بود. شمس آذر فصل 
گذشته سپاهان را شکست داده و چرا الان نتواند؟ 
دنبال  را  آن  قطعاً  و  بجنگیم  هدف  این  برای  باید 

خواهیم کرد.«

 شکایت باشگاه خیبر 
از تیم داوری بازی با سپاهان

بازی تیم فوتبال خیبر خرم آباد با سپاهان با نتیجه دو 
بر یک به سود سپاهان به پایان رسید؛ اما در جریان 
مسابقه اشتباهات فاحشی از سوی تیم داوری رخ داد 
که در نتیجه مسابقه تأثیر مستقیم داشت. با اظهارات 
کارشناسان داوری گل اول سپاهان با خطای واضح 
»محمد دانشگر« پیش از ورود توپ به دروازه به ثمر 
رسید و گل دوم نیز در موقعیت آفساید وارد دروازه 
خیبر شد. با این اشتباهات و تأثیرات مستقیم تیم 
داوری در نتیجه، باشگاه خیبر خرم آباد از »حسین 
زیاری« و همکارانش شکایت کرده و نامه رسمی خود 
را به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ارائه کرد. باشگاه 
خیبر انتظار دارد فدراسیون فوتبال و کمیته داوران در 
خصوص قضاوت این مسابقه نقطه نظر صریح خود را 
بیان کرده و نسبت به این شکایت اقدامات لازم را 

صورت بدهند.
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با وجود اینکه اتفاقات و جذب بازیکنان 
در فصل نقل و انتقالات، حضور مدعیانی 
مثل سپاهان، تراکتور، پرسپولیس و 
برای  به فوتبال دوستان  استقلال را 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال 
کشورمان دیکته می کرد، اما با شروع 
بازی ها مشخص شد که هنوز مدعی 

جدی در این دوره از رقابت ها وجود 
ندارد. وضعیت استقلال و پرسپولیس 
به عنوان مدعیان اصلی و همیشگی 
کاملاً مشخص است و کسب امتیازات 
در دو هفته اخیر و البته نحوه بازی آنها 
چنگی به دل هواداران نزد اما سپاهان 
در دو بازی اخیر توانست هر شش امتیاز 

را کسب کند. 
این تیم در بازی اول به مصاف تیم 
تازه وارد چادرملو اردکان رفت و در دیداری 
نه چندان خوب توانست این تیم را با 
نتیجه 3 بر یک شکست دهد. هر چند 
سپاهانی ها این تیم تازه وارد را از پیش رو 
برداشتند، اما باز شدن دروازه سپاهان و 

البته نوع بازی شاگردان مورایس، خیلی 
چنگی به دل هواداران این تیم نزد و 
نتوانست رضایت آنها را جلب کند. این 
تیم در هفته دوم هم به مصاف دیگر تیم 
تازه وارد یعنی خیبر خرم آباد رفت و قبل 
از اینکه شاگردان مورایس بتوانند کاری 
انجام دهند دروازه آنها توسط خیبری ها 

شد.  باز 
سپاهان تا دقیقه 68 بازی نتوانست گل 
خورده را جبران کند و با خوش شانسی 
در این دقیقه از بازی توسط حزباوی به 
گل تساوی رسید. در حالی که سپاهانی ها 
از نتیجه بازی راضی بودند در ثانیه های 
پایانی با اشتباه مدافعان خیبر توانستند 

به گل دوم برسند تا سه امتیاز بازی دوم 
را هم کسب کنند. 

با وجود اینکه سپاهان سه امتیاز بازی 
را کسب کرد، اما باز هم هواداران این 
تیم کاملاً متوجه شدند که تیمشان 
خیلی روبه راه نیست و در یک کلام حتی 
با وجود کسب شش امتیاز از دو هفته 
اخیر، می توان گفت که سپاهان هم 
مدعی نیست، به خصوص اینکه اگر 
بخواهیم شرایط این تیم را با چند دوره 
اخیر مقایسه کنیم، متوجه می شویم 
که سپاهان در دوره های قبلی شروع 
طوفانی تری داشته و حالا به زور توانسته 

از سد دو تیم تازه وارد عبور کند.

مهاجم سپاهان در انتظار اصلاح قوانین کارگروه

لیموچی در مسیر آل کثیر
اعتراض باشگاه چادرملو به داور

گل شمس آذر آفساید بود

به  رفتن  راهِ  در  لیموچی  مهدی 
پرسپولیس که سرمربی خود را پس 
از جدایی اوسمار ویرا نمی شناخت، با 
تماس مستقیمی از سوی ژوزه مورایس 
مواجه می شود که باعث تعجب او 
می شود. سرمربی پرتغالی سپاهان در 
این تماس به او از علاقه اش به سبک 
بازی  اش و جایگاهی که قرار است 
در سپاهان پیدا کند، حرف می زند. 
البته لیموچی همچنان مردد بوده، 
اما حضور جلال امیدیان؛ مربی فصل 
گذشته آلومینیوم اراک در اصفهان 
و پیشنهاد مالی جذاب تر از سوی 
باشگاه سپاهان سبب می شود که به 
یکباره این بازیکن راه خود را از تهران 
به سمت اصفهان کج کند. این روزها 
مدیران باشگاه سپاهان با چالشی 
شبیه فصل گذشته درباره عیسی 

آل کثیر و برایان دابو مواجه شده اند، 
که تا هفته هفتم ادامه داشت و 
اجازه استفاده از آنها را نداشتند. 
حالا در فصل جدید این مشکل برای 
مهدی لیموچی، هادی محمدی و 
استیون انزونزی ایجاد شده و هر روز 
بودجه قابل توجهی از این باشگاه 
اصفهانی برای سه بازیکنی صرف 
می شود که شانس بازی ندارند، ولی 
هم پول رضایتنامه برای جذب آنها 
پرداخت شده و هم حقوق روزانه 
آنها قابل توجه است. از سوی دیگر 
مشکل بزرگی مهدی لیموچی را تهدید 
می کند. او دو بازی ابتدایی سپاهان 
در لیگ برتر مقابل چادرملو و خیبر را 
در حالی از دست داده که در ترکیب 
اصلی حضور داشته و مورایس مجبور 
به جایگزین کردن او با بازیکن دیگری 
شده است. حالا این غیبت مداوم 
می تواند در شرایطی که لیموچی 
در دو اردوی قبلی تیم ملی )فیفادی 
فروردین ماه و فیفادی خردادماه( در 

فهرست امیر قلعه نویی قرار داشت، 
او را از ذهن سرمربی و کادر فنی تیم 
ملی دور کند که ضربه بزرگی برای 
این بازیکن خواهد بود. این موضوعی 
است که او را عذاب می دهد، به 
گوشه رانده و اشکش را درآورده است. 
او از مدیران باشگاه نیز گلایه دارد که 
تاکنون نتوانسته اند شرایط حضور او 

در مسابقات را مهیا کنند.

رملوی  د چا باشگاه  یرعامل  مد
اردکان از قضاوت احمد محمدی و 
کمک هایش در دیدار تیم فوتبال 
این باشگاه مقابل شمس آذر قزوین 
انتقاد کرد. علی عطایی می گوید: 
»چادرملو شرایط بسیار خوبی 
دارد و بازی به بازی بهتر از گذشته 
می شویم. تیم ها زمان آماده سازی 
خیلی کمی داشتند و شاید رسیدن 
به آمادگی کامل یکی دو هفته زمان 
ببرد. مقابل شمس آذر بازی بسیار 
خوبی ارائه کردیم و شایسته پیروزی 
بودیم که متأسفانه این اتفاق رخ 
نداد. اشتباهات داوری هم در این 
اتفاق بی تأثیر نبود. شمس آذر 
گل آفساید به ثمر رساند و بازیکن 
حریف با استوک کفش خود به 
صورت دروازه بان ما زد. عادلانه 

نیست که چند تیم از VAR استفاده 
کنند و سایر تیم ها از آن محروم 
باشند. اعتراض رسمی هم فایده ای 
ندارد. گل شمس آذر در شرایط 
آفساید به ثمر رسید و بازیکن حریف 
باید اخراج می شد. دیگر باید چه 
کنیم تا نتیجه بگیریم؟ امیدوارم 
این معضلات برای همه تیم ها به 
پایان برسد.« او از شرایط تیمش 
رضایت دارد: »همه بازیکنانی را 
که می خواستیم جذب کنیم، به 
خواسته های  و  گرفتیم  خدمت 
اخباری )سرمربی چادرملو( را تمام 
و کمال اجابت کردیم. امیدوارم 
تیم همانند سال گذشته نتایج 
درخشانی بگیرد. همه بازیکنان 
جدید به تیم ملحق شده اند و 
می توانند به میدان بروند. با این 
حال انطباق این بازیکنان با تیم 
زمانبر است.« او در مورد زمان آماده 
شدن استادیوم شهید نصیری یزد 
برای میزبانی از دیدارهای چادرملو 

این طور می گوید: »ورزشگاه شهید 
نصیری برای بازی هفته چهارم 
آماده  نساجی  چادرملو مقابل 
می شود. ما در دیدار همین هفته 
برابر شمس آذر هم می توانستیم 
در یزد میزبانی کنیم. ما شرایط 
ورزشگاه ها و شهرهای دیگر را دیدیم 
و محرومیت ما از میزبانی، اجحاف 
در حق چادرملو محسوب می شود.«

اگرچه نام 
یحیی با 

پرسپولیس 
به سبب 

شش جامی 
که به دست 
آورد، عجین 

شده است 
اما هواداران 

قطعاً به یاد 
می آورند 

که بخشی 
کوچک تر از 
زندگی این 

مدافع وسط 
نیز با همین 

تیم فولاد 
پیوند خورده 

است

ملاقات متفاوت پرسپولیس و فولاد در قزوین

مصائب یحیی در نبرد بزرگ

 یحیی گل محمدی قطعاً دوست نداشت 
)و ندارد( که این همه زود و در همان 
ل  تبا فو رم  بیست و چها لیگ  یل  ا و ا
فصل  ین  ا بی  سرمر ن  ا به عنو کشور 
فولاد خوزستان روبه روی تیمی بایستد 
که تقریباً تمامی شهرت و اعتبارش را 
مدیون آن است. اما چه یحیی بخواهد 
و چه نخواهد، باید جمعه شب در هفته 
لیگ  مسابقات  جاری  فصل  از  سوم 
برتر تیم اهوازی را مقابل پرسپولیس 
برایش  آن  از  گریزی  و  کند  هدایت 
شهر  بازی  این  مکان  نیست.  متصور 
تهران ذکر شده اما به سبب آماده نبودن 
ورزشگاه های آزادی و تختی این شهر، 
این دیدار همچون هر دو مسابقه قبلی 
پایتخت  از  پرسپولیس در جایی دور 
برگزار خواهد شد. سرخ های تهرانی در 
هفته اول به جای تهران در اراک روبه روی 
ایستادند که شهر هیچ یک  ذوب آهن 
از این دو تیم به حساب نمی آید و در 
هفته دوم به تبریز رفتند و آنجا روبه روی 
تراکتور ایستادند. این کوچ های اجباری 
و نامربوط به تیم های حاضر در مسابقه 
که ناشی از مدیریت ضعیف لیگ توسط 
فدراسیون است، قطعاً در کسب فقط 

مسابقات  این  در  تساوی  نتیجه  دو 
به وسیله پرسپولیس و اکتفا به دو پوئن 
و استقرار این تیم در کمرکش جدول 
)رتبه هشتم( سهمی بسزا داشته، اما 
واقعیت امر این است که سهم بزرگتر را 
در خوب بازی نکردن این تیم غریبگی 
محض خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
اسپانیایی این فصل قرمزها با اوضاع 
مهره چینی های  آن  به تبع  و  موجود 
پرایراد او و البته عدم درخشش نفرات 
نامدار این تیم داشته است. عواملی که 
سبب شد یاران کنعانی زادان و آل کثیر 
در دیدار با تراکتور یک اخراجی )سروش 
رفیعی( بدهند و فقط با گلزنی در دقایق 
هفته  در  و  بگریزند  شکست  از  آخر 
زیر  کاملاً  نخست مقابل ذوبی ها هم 
را  ناظران  و  شوند  ظاهر  خود  سطح 
نسبت به سرنوشت خود در لیگ امسال 

بدبین سازند.
 

خوب و بد »قرمز و زرد«های اهوازی
می شود،  مربوط  فولاد  به  که  آنجا  تا 
گل محمدی بهتر از گاریدو توانسته است 
التهابات ابتدای فصل را که شامل حال 
هر تیمی می شود، مدیریت کند. محصول 
مستقیم این هنر، ایستتادن تیم اهوازی 
در رده پنجم جدول با جمع آوری 4 امتیاز 
از دو دیدار نخست است و اگرچه توقف 
فولادی ها با نتیجه صفر – صفر مقابل 
مس رفسنجان در هفته دوم انتقاداتی 
را متوجه فولادی ها کرد، اما برای تیمی 

تغییر  کامل  به طور  تابستان  طی  که 
هویت تاکتیکی داد و به شکلی متفاوت 
با گذشته تمرین و تدارک دیده است، 
بیلان بدی محسوب نمی شود. یحیی 
البته موظف است به خط حمله کم ثمر 
و فاقد قوه خلاقیت تیم خود جانی تازه 
ببخشد ولی خط دفاع قرمز و زردپوشان 
اهوازی در دو دیدار نخست اش حتی یک 
گل هم نخورده و این می تواند پشتوانه 
و  یحیی  بعدی  مسابقات  برای  خوبی 

تیمش تلقی شود و آنها را از گذرگاه های 
سخت عبور بدهد.

 
فقدان اطلاعات در مرد آتشین مزاج

اگرچه نام یحیی با پرسپولیس به سبب 
شش جامی که طی چهار سال و نیم 
زمامداری خود در این تیم به دست آورد، 
عجین شده است اما هواداران قطعاً 
به یاد می آورند که بخشی کوچک تر از 
این مدافع وسط فکور اسبق  زندگی 

فوتبال ایران و سرمربی متین سال های 
اخیر کشورمان نیز با همین تیم فولاد 
وقتی  نتیجه  در  است،  خورده  پیوند 
اول  نیم فصل  پایان  در  گل محمدی 
پاره ای  سبب  به  بیست و سوم  لیگ 
نارضایتی ها از تیم تهرانی جدا شد و تا 
پایان فصل استراحت کرد، کمتر کسی 
لیگ  پیش فصل  ایام  در  او  اینکه  از 
تیم  عنوان  به  را  فولاد  یست و چهارم 
بعدی اش برگزید، احساس تعجب کرد. 

جواب منفی آلومینیوم به کوین یامگاانتظاری: سهرابیان گردنم را کشید
نیما انتظاری بازیکن تیم فوتبال ملوان 
استقلال  مقابل   2  -  2 تساوی  درباره 
بازی  از  که  می دانستیم  »ما  می گوید: 
حال  هر  به  می خواهیم.  چیزی  چه 
طبیعی بود استقلال با این همه مهره، 
مالکیت توپ را در اختیار داشته باشد، 
ولی ما طبق برنامه خودمان جلو رفتیم. 
همه چیز هم طبق برنامه در حال پیش 
اتفاق )اشاره  رفتن بود، ولی دیگر آن 
بهتر  افتاد.  استقلال(  دوم  پنالتی  به 
صحبتی  پنالتی  صحنه  مورد  در  است 
می کنند.  محروم  مرا  که  چرا  نکنیم، 
برنامه های  و  کارشناسان داوری  البته 
تحلیلی هستند. فکر می کنم همه چیز 
پنالتی دوم  او در مورد  واضح است.« 
استقلال که با تأیید کمک داور ویدیویی 
به گل دوم آبی پوشان تبدیل شده این 
صحنه  آن  در  که  »من  می گوید:  طور 

چرا  نبود،  برخوردی  واقعیتش  بودم، 
که سهرابیان گردنم را کشید و مرا روی 
زمین انداخت. گردن ما از مو باریک تر 
است، دیگر چه بگویم؟ به هر حال ما 
احترام می گذاریم.« او به آینده تیمش 
و  تغییر  حال  هر  »به  است:  امیدوار 
تحولات داشته ایم. تیم ما خیلی دیر و 
ع شروع کرد، ولی به مراتب  با آقای زار
خیلی بهتر از سال قبل شروع کردیم. 
سال قبل در دو بازی اول، امتیازی کسب 
نکرده بودیم. تیم ما جوان و یکدل است 
و رختکن همدلی داریم. همین موضوع 
فکر می کنم برگ برنده ماست، چون 
فکر می کنم رختکن تیمی یکدل و متحد 
باشد، خیلی در زمین تأثیرگذار است. 
فکر می کنم نقطه قوت ما یک رختکن 
و نیمکت قوی و بازیکنانی است که در 

زمین حضور دارند.«

با وجود زمزمه ها و مذاکرات انجام 
شده، هنوز پیوستن هیچ یک از 
بازیکنان خارجی مدنظر مجتبی 
حسینی به آلومینیوم اراک قطعی 

نشده است. 
کوین یامگا بازیکن استقلال که 
با نظر مدیریت باشگاه آلومینیوم 
در تمرینات تیم اراکی حاضر شده 
بود، نتوانست نظر مجتبی حسینی 
و دستیارانش را جلب کند و شب 
گذشته )جمعه( به تهران بازگشت. 
علاوه بر شرایط فنی، کادر فنی 
آلومینیوم از وضعیت روحی یامگا 
نیز رضایت نداشته اند.  این اتفاق 
در حالی افتاد که چند روز پیش 
مدیر عامل باشگاه آلومینیوم نسبت 
به جذب یامگا ابراز امیدواری کرده 
و همه چیز را منوط به جواب 

بازیکن  این  تست های پزشکی 
 . نست ا د

همچنین  م  مینیو لو آ ن  ا یر مد
منتظرمحمد را به حسینی پیشنهاد 
کردند که کادر فنی آلومینیوم ضمن 
استقبال از این پیشنهاد درخواست 
کرد که برای جذب هافبک عراقی 

استقلال اقدام کنند. 
جردن جونز، وینگر ایرلندی تیم 
ویگان نیز موردتوجه کادر فنی 
آلومینیوم قرار گرفت و روز گذشته 

از تیم ویگان جدا شد. 
جونز از یک باشگاه ایرانی دیگر 
ی  رسانه ها ما  ا  ، رد ا د د  پیشنها
انگلیسی گزارش داده اند که این 
بازیکن به زودی به تیمی دیگر از 
سطح سوم فوتبال انگلیس یعنی 

می پیوندد. اکسترسیتی 
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 با وجود صدرنشینی سپاهان
این تیم هم مدعی نیست

اگر بر این اساس فولاد را دومین خانه 
یحیی در عرصه فوتبال بدانیم، باید 
صبر کرد و دید که در مصاف جمعه شب 
»خانه«های اول و دوم او در چهارچوب 
هفته سوم لیگ امسال چه روی خواهد 
خ بدهد،  داد. هرچه در این مصاف ر
شکی وجود ندارد که یحیی در قیاس با 
گاریدو از الزام ها و فرمول های حاکم بر 
لیگ ما بسیار آگاه تر است و با مربی ای 
رودررو می شود که نه اطلاعات و اشراف 
با رفتار تند و طبیعت  او را دارد و نه 
آتشین مزاجش از آرامشی بهره می گیرد 
که لازمه یک طراحی درست تاکتیکی و 
بهره گیری حداکثر از توان بالقوه تیمش 
و استعدادهای فردی نفرات آن است.

 
فقط یک مساوات کوچک

اینها می توانند یک جمعه شب بسیار 
کم ثمر  احتمالاً  و  پرتنش  و  سخت 
بزند.  رقم  پرسپولیس  برای  را  دیگر 
برای تیمی که البته عزم شکست ناپذیر 
ماندنش را حفظ کرده اما با هر نتیجه 
بگذارد،  برجای  که  جدیدی  تساوی 
قدمی دیگر از عنوان قهرمانی دورتر 
خواهد افتاد. امتیازات متعدد از دست 
رفته در ابتدای فصل بارها بلای جان 
تیم هایی شده که هرچه در ادامه فصل 
برای جبران مافات کوشیده اند، راه به 
جایی نبرده اند و اگر فقط در زمینه فهم 
این موضوع خاص بین یحیی و گاریدو 
نوعی مساوات برقرار باشد، در سایر 
با گل محمدی خواهد  موارد چربش 
بود. با مردی که بزرگ شده این لیگ 
است و از مهم ترین محصولات آن طی 
حیات 24 ساله این پیکارها به حساب 
می آید و به تبع آن بسیار بهتر از رقیب 
ناملایمات  می تواند  اسپانیایی اش 

دیدار پیش رو را کنترل و کم اثر کند.

سوژهواکنش

نگاه

اکبر منتشلو
خبر نگار

گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه نگار



خ اردوگاه سر

مصدومیت نگران کننده پورعلی گنجی
دکتر فرید زرینه رئیس کمیته پزشکی باشگاه 
پرسپولیس با بیان اینکه مرتضی پورعلی گنجی به 
دلیل کشیدگی از ناحیه چهارسر ران باید چند روزی 
زیر نظر کادر پزشکی تمرین کند، به رسانه باشگاه 
پرسپولیس گفت: پورعلی گنجی در جریان تمرین روز 
جمعه مصدوم و بلافاصله کارهای اولیه برای او انجام 
شد و هماهنگی برای اعزام به تصویربرداری صورت 
گرفت. وی افزود: بعد از انجام MRI و رسیدن جواب 
مشخص شد که پورعلی گنجی از ناحیه چهارسر ران 
دچار کشیدگی شده و باید چند روز زیر نظر کادر 
پزشکی باشد. تلاش می کنیم او را در سریع ترین 
زمان ممکن برای رسیدن به تمرینات گروهی آماده 

. کنیم
 

VAR بازی فولاد با
پرسپولیس و فولاد خوزستان در هفته سوم لیگ برتر 
باید روز جمعه ۹ شهریور رودرروی هم قرار گیرند 
که با توجه به روند بازسازی در دو ورزشگاه آزادی و 
تختی تهران سرخ پوشان تهرانی همانند هفته اول 
نمی توانند از حریف خود در تهران میزبانی کنند و 
این دیدار در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار 

شد. خواهد 
حسین باجیوند رئیس هیأت فوتبال استان قزوین 
درباره حضور تماشاگران در این بازی گفت: بدون 
داشتن بلیت هیچ هواداری حق حضور در ورزشگاه 
را نخواهد داشت و از ورود چنین افرادی به ورزشگاه 

جلوگیری خواهد شد.
او ادامه داد: همچنین حضور سیستم داور ویدیویی 
VAR نیز در این بازی قطعی است و همانند دو 
دیدار دیگر برگزار شده در این ورزشگاه، مصاف 

پرسپولیس و فولاد هم با VAR برگزار می شود.
لازم به ذکر است که این بازی از ساعت ۱۹:۳۰ جمعه 

می شود. برگزار 

سردرگمی درباره سهمیه خارجی
باشگاه پرسپولیس نمی داند می تواند یک بازیکن 

خارجی جذب کند یا دو تا!
تیم  سهمیه های  مورد  در  بادامکی  حسین 
پرسپولیس گفت: با توجه به اینکه اورونوف به 
لیست زیر ۲۵ سال رفته، ما بجز میلاد محمدی 
که جذب شده و میلاد سرلک که برگشته، ۲ جای 
خالی داریم. ۲ بازیکنی که می گیریم بعید است 
خارجی باشند. سازمان لیگ جواب درستی نداده 
و نمی دانیم چند سهمیه داریم. برای نبیل باهویی 
اعتراض کرده ایم ولی هنوز جواب کتبی نداریم.

اخطار عجیب مدافع نیمکت نشین
بعد از برپا شدن حلقه شادی گل سرخ ها مقابل 
تراکتور سهیل صحرایی مدافع میانی و جوان 
پرسپولیس که در این بازی به لیست تیمش 
رسیده بود از حلقه شادی جدا شد و رو به 
سکوهای تراکتوری ها فریاد کشید که پورعلی 
گنجی و یکی دو بازیکن دیگر سریعاً او را از این 
کار منصرف کردند اما داور مسابقه این صحنه را 
تحریک تماشاگران تشخیص داد و بلافاصله به 
مدافع نیمکت نشین پرسپولیس که کاور به تن 
داشت اخطار داد. البته بعد از فریادهای بلند 
صحرایی، خشم سکوهای تراکتوری برانگیخته 
 شد و آنها به فریادهای این مدافع جوان واکنش 

نشان دادند.

بدشانسی یاسین سلمانی
بازی نکردن یاسین سلمانی مقابل تراکتور بیشتر 
به بدشانسی او مربوط بود چرا که قرار بود این 
هافبک به میدان برود که اخراج رفیعی این 
تعویض را کنسل کرد.  قرار بود یاسین سلمانی 
ترکیب  به  گنجی  پورعلی  مرتضی  همراه  به 
پرسپولیس اضافه شود و برای ورود به زمین آماده 
هم شده بود اما دقیقه 8۰  پورعلی گنجی جای 
کنعانی زادگان را گرفت و با توجه به اخراج رفیعی، 
 گاریدو تغییر دیگری در خط میانی تیمش اعمال 

نکرد.

پرسپولیس دنبال تغییر قانون
با توجه به قوانین سازمان لیگ در هر مسابقه 
لیگ برتری غیر از یازده بازیکن ترکیب اصلی 
فقط هفت بازیکن بزرگسال دیگر می توانند روی 
نیمکت بنشینند. این مسأله ای بود که بعد از بازی 
با تراکتور هم حسین بادامکی به عنوان معاون 
ورزشی باشگاه هم افشین پیروانی مدیر این 
 تیم به آن اشاره داشتند و خواستار تغییر قانون 

بودند.
در بازی با تراکتور محمدخدابنده لو از فهرست 
بیرون ماند اما با اضافه شدن میلاد محمدی و 
امید عالیشاه کار برای تعیین فهرست بیست نفره 
سخت تر هم خواهد شد و البته جا برای جوان ها 
تنگ شده است. به همین خاطر باشگاه پرسپولیس 
از سازمان لیگ و فدراسیون تقاضا کرده تا سهمیه 

بازیکن بزرگسال در هر مسابقه بیشتر شود.

پرسپولیس6
دوشنبه  5 شهریور 1403  شماره 7633

نمایش پرسپولیس گاریدو در دو هفته اول 
لیگ برتر، با واکنش های متفاوتی از سوی 
هواداران تیم همراه بوده است. بسیاری 
از هواداران تیم، به درستی معتقد به این 
موضوع هستند که باید به گاریدو برای 
پیاده کردن تفکراتش زمان داد و برخی دیگر 
سرمربی تازه وارد اسپانیایی را مسئول نمایش 
نه چندان دلچسب تیم در تبریز می دانند . 
آنچه که می توان تا اینجای فصل به آن 
اشاره کرد این است که گاریدو، رویکردی 
کاملاً متفاوت به نسبت یحیی گل محمدی و 
اوسمار ویرا دارد و زیر نظر او باید شاهد تیمی 
با ایده و آرایش متفاوت در زمین باشیم. 
حتی یحیی گل محمدی با وجود پافشاری 
بیشتر بر فوتبال مالکانه، از همان آرایش 
۲-۴-۴ که موردعلاقه برانکو ایوانکوویچ بود 
استفاده می کرد اما گاریدو، برای تغییر آرایش 
تیم به سبک محبوب خود یعنی ۱-۳-۲-۴، تنها 

به یک مسابقه زمان نیاز داشت.
 پرسپولیس در رقابت  با تراکتور، تیمی 
واکنش گرا نشان داد که سعی به خلق 
موقعیت از طریق انتقال توپ سریع و ضربات 
شروع مجدد دارد. این موضوع تا حدی با 
توجه به کیفیت نفرات تراکتور و جو سنگین 
ورزشگاه یادگار امام قابل توجیه است اما 
زنگ خطر برای پرسپولیس، این بود که 
تیم در خلق موقعیت در جریان بازی از 
طریق بازیسازی ناکام نشان داد. پرسپولیس 
در فصول اخیر به عنوان پای ثابت کورس 
قهرمانی لیگ، تبدیل به یک تیم با تفکر 
بازی مالکانه شده و اکثر تیم های لیگ، با 

دفاع فشرده و بازی واکنش گرایانه مقابل 
پرسپولیس قرار می گیرند. بی تردید بجز 
چند رقابت انگشت شمار، این اتفاق در 
فصل پیش رو نیز رخ می دهد و گاریدو، باید 
در هفته های آینده ایده های خود برای خلق 
موقعیت از طریق بازیسازی در زمان مالکیت 

توپ تیم را به نمایش بگذارد.
این  برای پرسپولیس در   نگرانی دیگر 
فصل، همگن نبودن سبک بازی گاریدو 
است.  پرسپولیس  بازیکنان  لیست  با 
بسیاری از بازیکنان لیست فعلی پرسپولیس 
مانند سروش رفیعی، یاسین سلمانی و 
اوستون اورونوف با مختصات بازی مالکانه 
و کنش گرای گل محمدی و اوسمار نزدیکی 
بیشتری دارند و جا افتادن در سبک گاریدو، 
معمایی مجهول برای ستارگان حاضر در 

ترکیب پرسپولیس خواهد بود.
 در کنار تمام این نگرانی ها اما تیم گاریدو 
در هر دو بازی نشان داد که توانایی بازگشت 
به مسابقه و فشار روی تیم حریف پس از 
دریافت گل را دارد و این، بزرگ ترین نقطه 
قوت سرخپوشان در دو هفته اول لیگ بود. 
به خصوص در رقابت با تراکتور و جایی که 
پرسپولیس، با اخراج سروش رفیعی ۱۰ نفره 
شده بود و تصمیم درست گاریدو برای حضور 
فرشاد احمدزاده در خط میانی و افزایش 
فشار روی فاز اول بازیسازی تراکتور، به خلق 
موقعیت برای پرسپولیس و در نهایت گلزنی 

تیم در تبریز کمک کرد.
 برای قضاوت یک سرمربی تازه وارد به فوتبال 
ایران که هیچ شناختی از وضعیت فوتبال 
کشور ندارد، هنوز زود است اما در فصلی که 
استقلال، تراکتور و سپاهان تا دندان مسلح 
هستند، برای عقب نماندن از کورس قهرمانی 
چاره ای جز کسب اولین پیروزی فصل مقابل 
فولاد آماده یحیی گل محمدی وجود ندارد و 
این بازی، بهترین فرصت گاریدو برای مقابله 

با آغاز یک بحران در تیم خواهد بود.

چهارم  و  بیست  لیگ  پرسپولیس 
کارلوس گاریدو  هدایت خوان  با  را 
مقابل  اول  بازی  دو  در  و  کرده  آغاز 
تساوی  تیم های ذوب آهن و تراکتور با 
متوقف شده است. این نتایج باعث 
شده که برخی از هواداران پرسپولیس 
و برخی کانال های هواداری این تیم در 
فضای مجازی شروع به انتقاد از این 
سرمربی کنند و آینده خوبی را برای 
پرسپولیس با گاریدو متصور نباشند.
  گاریدو به خوبی می دانست که اگر 
اولین بازی بزرگ فصل مقابل یکی از 
سه مدعی اصلی قهرمانی را ببازد، چه کار 
سختی در ادامه راه خواهد داشت و برای 
همین هم دست به تغییر سیستم زد و 
۲-۴-۴ همیشگی را با  ۱-۳-۲-۴تدافعی تر 

جایگزین کرد.
 به واسطه موفقیت های سال های اخیر، 
هواداران از تیم  بزرگ پرسپولیس، بازی 
کسب  و  پسند  تماشاگر  و  تهاجمی 
پیروزی با گل های زیاد می خواهند 
اما پرسپولیس زیر تمام این فشارها و 
انتظارات کار درست را انجام داد. انتخاب 
درست گاریدو در ورزشگاه ملتهب حریف 
این بود که پرسپولیس نیمه اول برای گل 
نخوردن بازی کند و مرد ماتادور در پایان 

نیمه اول به خواسته خود رسید.
 با خروج علیپور از ترکیب پرسپولیس 
می توان فهمید که برنامه گاریدو این بود 
که در نیم ساعت آخر با تعویض هایی 
مثل علیپور، بعد از خسته شدن خط 

دفاع حریف روی ضدحملات به گل 
برسد. احتمالی  برتری 

 با اینکه پرسپولیس گل اول را هم دریافت 
کرد اما هرچه از زمان بازی می گذشت و 
به پایان نزدیک تر می شدیم، شرایط به 
نفع پرسپولیس عوض می شد. میهمان 
روحیه و اعتماد به نفس می گرفت و 
استرس توقع و فشار تماشاگر بر تیم 
میزبان مستولی می شد و همین موضوع 
باعث شد تا اسکوچیچ تیمش را تدافعی 
کند و دقیقاً گاریدو به خواست خودش 
رسید تا بازی را در لحظات پایانی مساوی 

. کند
 درست است تیم گاریدو چشم نواز بازی 
نکرد اما همه چیز برای پرسپولیس 
آنقدر هم تیره و تار نبود؛ شاگردان 
گاریدو با وجود ده نفره شدن، تا دقایق 
انتهایی تیم تراکتور را پرس می کردند و 
به هیچ عنوان نبود یک یار کمتر در این 

تیم مشهود نبود.
 پرسپولیس ده نفره به بازی بازگشت و 
همین موضوع نشان از بدنسازی سنگین 

ادریس  مفید  البته  و 
بدنساز  ساسی)مربی 

پرسپولیس(  جدید 
ادامه  در  دارد. 
روند  بهبود  با 

تیمی و بازگشت 
به  بازیکنان  بدن 

احتمالاً  بازی  شرایط 
پرسپولیس بهتر از اینها هم خواهد شد.
 اگر منطقی به شرایط پرسپولیس 
نگاه کنیم متوجه خواهیم شد که این 
انتقادات عجولانه و کمی غیرمنصفانه 
سرمربی  حالی  در  گاریدو  است. 
پرسپولیس شد که هیچ شناختی از 
پرسپولیس و فوتبال ایران نداشت.
و  امید  تیم  در  سال ها  که   برانکو 

بزرگسالان ایران کار کرده بود هم در 
شروع لیگ پانزدهم نتایج بسیار بدی 
گرفت؛ کالدرون با شروعی ناامیدکننده 
تیمش را قهرمان نیم فصل کرد و حتی 
اوسمار ویرا هم که آخرین قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ برتر را کسب کرد 
پیش از آن که سرمربی پرسپولیس 
شود یک فصل و نیم دستیار یحیی بود 
و در این مدت به شناخت بسیار خوبی از 

بازیکنان پرسپولیس رسیده بود.
 گاریدو در دو بازی اخیر هنوز نتوانسته 

ترکیب دلخواهش را پیدا کند و حتی 
خودش هم در نشست خبری 

بعد از دیدار ذوب آهن اعلام 
کرد که تعویض هایش اشتباه 

بوده، قطعاً با بیشتر شدن 
شناخت از ترکیب تیمش، 
می تواند  ماتادور  مرد 
روز های خوبی را برای 

پرسپولیس رقم بزند.

رویکرد متفاوت سرمربی اسپانیایی در زمین
پرسپولیسی که به آن عادت نداریم

در دفاع از خوان کارلوس و سبک بازی تیمش
بخشش، لازم نیست اعدامش کنید
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دو نگرانی درباره ستاره پرسپولیس در تبریز
بازی با پای راست و تردید برای خروج

بعد از بازی با تراکتور در تبریز که 
پرسپولیس بشدت تحت فشار بود و 
با وجود ده نفره شدن یک امتیاز از 
آن ورزشگاه بیرون آورد سیل تعریف و 
تمجید از الکسیس گندوز دروازه بان 

سرخ ها بالا گرفت.
گندوز در بازی نخست مقابل ذوب آهن 
در همان دقیقه یک گل خورد و بعد از 
آن هم چندان مورد آزمون قرار نگرفت 
چرا که مجبور به واکنشی نشد اما در 

تبریز ستاره تیمش بود.
الکسیس دقیقه ۱7 شوت هاشمی نژاد 
را بیرون زد هر چند شاید این توپ 
داخل چهارچوب نبود. دقیقه ۳۰ با 
سانتر نادری و ضربه سر پوستونسکی، 
گندوز توپ را از زیر طاق دروازه اش 
کنش  ا و که  خت  ا ند ا ن  و بیر

هوشمندانه ای بود.
اوج هنر او در نیمه اول واکنش دقیقه 

۴۱ با ارسال کرنر آلوز و ضربه سر عارف 
آقاسی بود که واکنش سریعی نشان 
داد و توپ را دفع کرد. آخرین واکنش 
او در نیمه اول مقابل شوت مهدی 
ترابی بود که چندان مطمئن نبود اما 

مانع از باز شدن دروازه اش شد.
در نیمه دوم گندوز در صحنه گل حریف 
نمی توانست کاری  از پیش ببرد و بیشتر 
این خط دفاع پرسپولیس بود که 
تقصیر داشت چون فریب آفسایدگیری 

خودش را خورد.
در دقیقه 7۲ گندوز یک دبل سیو 
فوق العاده را به نمایش گذاشت و 
مقابل شوت های ترابی و هاشم نژاد 
ایستادگی کرد. دقیقه 8۴ او بعد از لو 
رفتن توپ توسط فرشاد احمدزاده 
باز هم شوت پووستونسکی را دفع 
کرد و دقیقه سوم وقت های تلف 
شده یک بار دیگر با پاس مقابل 

ضربه بازیکن حریف ایستادگی کرد 
و گل نخورد تا با 8 واکنش بالاترین 
نمره را در میان هم تیمی هایش بگیرد 
و پرسپولیسی ها همین یک امتیاز 
را مدیون هنرنمایی گلر الجزایری – 

فرانسوی خود باشند.
گندوز در این مسابقه آنقدر خوب 
و  هواداران  محبوب  که  کرد  کار 
پیشکسوتان شد تا جایی که یکی از 
بازیکنان سابق پرسپولیس گفته اگر 
بیرانوند در این شرایط قرار داشت ۵ 
گل می خورد اما درباره این دروازه بان 
می توان چند نکته نگران کننده را هم 

مد نظر قرار داد.
عنوان  به  گندوز  اینکه  واقعیت 
یک دروازه بان چپ پا، پای راست 
قدرتمندی ندارد و به تبع آن بازی با 
پای او چندان جالب نیست و مدافعان 
مثل دوره بیرانوند نمی توانند به راحتی 

با دروازه بان خود کار کنند. مثال 
روشن درباره این مورد پاس به عقب 
دقیقه ۱۳ گولسیانی بود که توپ روی 
پای راست گندوز آمد و این دروازه بان 
را به دردسر انداخت و البته پاس او به 

بازیکن حریف رسید.
چندان  هم  خروج ها  در  گندوز 
قدرتمند نیست و در یکی دو صحنه 
بازی با تراکتور در حالی که می توانست 
خروج کرده و به غائله خاتمه دهد از 
دروازه بیرون نیامد و همه چیز را به 
مدافعان سپرد. در صحنه گل حریف 
هم او هیچ خروجی نکرد و با اینکه 
مدافعان مقصر بودند روی خط دروازه 

منتظر ماند.
گندوز همچنین با وجود واکنش های 
بسیار موفق اما تقریباً تمام توپ هایی 
که به سمت دروازه او شلیک شده بود 
را دفع کرد و نشان داد اهل جمع کردن 

توپ نیست تا با توجه به قضاوت 
اینکه  از فیلم بازی های قبلی او و 
بان دو ضربگیری  می گفتند دروازه 
است این مهم فعلاً درباره اش مصداق 

داشته باشد.
در مجموع می توان گفت الکسیس 
گندوز دروازه بانی است که واکنش های 

فردی خوبی دارد و از این حیث حتی 
در یک مسابقه مهم می تواند ستاره 
تیمش لقب بگیرد اما به صورت کلی 
دروازه بان کاملی نیست و در برخی 
آیتم ها مثل بازی با پا و خروج ضعف 
دارد که باید دید در دیدارهای آینده چه 

شرایطی خواهد داشت.

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

رویکرد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

نگاه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

با وجود توافق پرسپولیس با 
قلی زاده، مخالفت باشگاه او مانع 
از انتقال این وینگر ملی پوش به 
جمع سرخپوشان تهران شده 

. ست ا
قلی زاده  به  باشگاه لخ پوزنان 

اعلام کرد تا زمانی که این باشگاه 
جانشین وی را جذب نکند، به هیچ 
وجه به وی اجازه جدایی نخواهد 
داد و از همین رو باشگاه لهستانی 
برای صدور رضایتنامه قلی زاده مبلغ 
عجیبی را اعلام کرد که این موضوع 
باعث عقب نشینی وی شد. این در 
حالی است که نایلز فردریکسن، 
سرمربی دانمارکی لخ پوزنان نیز 
به قلی زاده اعلام کرده است که در 
صورت تمایل به جدایی، مشکلی 
با این موضوع ندارد و قلی زاده 
می تواند در تمرینات نیز شرکت 

. نکند
با وجود مخالفت باشگاه لخ پوزنان، 

پرسپولیس همچنان پیگیر است تا 
شاید بتواند موانع این انتقال را از 
پیش رو بردارد. البته قلی زاده هم 
در تلاش است تا از مسیرهای جدید 
برای جدایی و انتقال به پرسپولیس 

کند. تلاش 
قلی زاده مدت هاست از لخ پوزنان 
دریافتی نداشته و گفته می شود 
مبلغ قابل توجی طلبکار است. 
بنابراین او به باشگاه نوتیس داده 
و خواهان دریافت مطالباتش شده 
است. اگر  طلب او ظرف مدتی 
کوتاه پرداخت نشود، قلی زاده 
می تواند قرارداد خود را یکطرفه 
فسخ کند و راهی پرسپولیس شود.

باشگاه پرسپولیس بعد از بازی با 
تراکتور از تیم داوری دیدار با تراکتور 
شکایت کرد چرا که مدیران این 
باشگاه و البته بسیاری از هواداران 
پرسپولیس معتقدند در صحنه 
منجر به گل تراکتور خطایی روی 
بازیکن حریف اتفاق نیفتاد و البته 
اخراج سروش رفیعی سختگیرانه و 

اشتباه بود.
است  عجیب  حال  این  با 
ابوالفضلی،  محمدرضا  که 
مهدی  ترابیان،  محمدحسین 
میرزابیگی،  ابراهیم  عالیقدر، 
حسین عسگری، سعید علینژادیان 
و بابک وسیله بر هفت کارشناس 

داوری تصمیم داور مسابقه وحید 
کاظمی را که البته از سوی  کمک 
شد  اعلام  او  به  ویدئویی  داور 
درست می دانند و گفته اند سروش 
رفیعی با شدت مچ پای بازیکن 
را زده و کارت  آلوز(  حریف)ریکارد 
قرمز مستقیم درست بوده است.
جالب  اینکه هر هشت کارشناس 
فوق گفته اند در صحنه قبل از گل 
تراکتور هم خطای سینا اسدبیگی 
روی ایگور پوستونسکی درست 
بوده است و به عبارتی در هر دو 
مورد اعتراض باشگاه پرسپولیس 
توسط کارشناسان داخلی رد شده 

. ست ا

رد اعتراض پرسپولیس توسط کارشناسان داوری تنها راه انتقال قلی زاده؛ فسخ یکطرفه با لخ پوزنان

پرسپولیس در مقایسه با دیدار هفته 
نخست مقابل ذوب آهن چه در فاز دفاعی 
چه در حمله نمایش ناامیدکننده ای ارائه 
داد. هر چند این می تواند متأثر از کیفیت 
تیم مقابل و شرایط برگزاری مسابقه باشد 
اما این برای پرسپولیس باتجربه که در 
فصول گذشته همواره سطحی متفاوت از 

سایر تیم های لیگ برتر را ارائه می داد یک 
نقیصه بزرگ به حساب می آید.

در واقع خارج از کسب نتیجه لازم برای 
تبدیل شدن به یک مدعی و اینکه تیم 
گاریدو در دو گام ابتدایی چهار امتیاز مهم 
را از دست داده آنچه می تواند درباره نمایش 
پرسپولیس مورد نقد قرار بگیرد فرم بازی 

این تیم است.
واقعیت اینکه پرسپولیس در تبریز هم بازی 
مالکانه تری نسبت به حریفش ارائه داد و 
بازیکنان تیره پوش ۴۰ پاس بیشتر )۳67 
به ۳۲7( با دقت پاس کمی بالاتر)77 به 
7۵ درصد( ارائه کردند اما بازی تیم گاریدو 
مبتنی بر مالکیت بالای توپ نیست. تیم 

یحیی در چهار سال گذشته با مالکیت 
بالا و پیش بردن پله پله توپ و کارهای 
ترکیبی موقعیت می ساخت اما گاریدو 
اصرار به پرس از جلو و بازیابی توپ دارد و 
کمی متفاوت کار می کند. این سبک اما در 
یک سوم دفاعی حریف نیاز به بازیکنانی 
دارد که پرفشار کار کنند اما مثلاً اورونوف 
اصلاً اهل این مدل بازی نیست یا فرشاد 
احمدزاده و مهاجمان نوک پرسپولیس با 
وجود دوندگی و تحرک بالا حداقل کیفیت 

لازم را در این دو بازی ارائه نکرده اند.
تراکتور نشان می دهد  با  بازی   آمار 
پرسپولیس در دفاع تحت فشار حریف 
بوده و البته در فاز حمله حرفی برای 

گفتن نداشته است. پرسپولیس کمتر از 
نصف تراکتور شوت زد)۵ به ۱۴( و متعاقب 
آن شوت های در چهارچوب این تیم نیز 
کمتر از نصف حریف بود)۲ به ۵( ضمن 
اینکه هر چقدر به ذهن تان فشار بیاورید 
غیر از شوت احمدزاده موقعیت گل جدی 
نساخت. تعداد کرنرهای این بازی )۴ به ۹( 
و تعداد سانترها)۳ به 8( نیز نشان می دهد 
تیم گاریدو بیشتر تحت فشار بوده و شاید 
به خاطر یک امتیازی که به دست آورد باید 

خشنود و خوشحال باشد.
واقعیت اینکه پرسپولیس هنوز با سبک 
بازی گاریدو غریبه است یا در مرحله 
اجرا بازیکنان به کیفیتی نرسیده اند که 

خواسته های او را به بهترین شکل ممکن 
اجرا کنند وگرنه شاید با گذشت زمان 
شرایط و فرم بازی پرسپولیس بهتر شود. در 
عین حال به نظر می رسد تغییرات متعدد 
گاریدو در دو بازی اخیر را می توان به همین 
سردرگمی و عدم درک متقابل بازیکنان از 

خواسته های او ارتباط داد.
بازیکنان پرسپولیس در خط جلوی زمین 
با با سیستم مد نظر گاریدو آشنایی ندارند 
یا در اجرا آنقدر که باید درست عمل 
نمی کنند و همین به خط دفاعی این 
تیم فشار وارد می کند. در بازی با تراکتور 
پرسپولیس بیش از اندازه دنبال مماشات 
و بازی کنترلی بود و تقریباً یک نیمه را به 

همین سیاق گذراند که بخشی از آن به جو 
مسابقه و اتمسفر بازی برمی گشت و بخشی 
دیگر ناشی از ناتوانی این تیم در فاز حمله 
بود. در نیمه دوم شرایط در فاز حمله 
کمی بهتر شد اما گل حریف اوضاع را بهم 
ریخت و البته بعد از آن ۱۰ نفره شدن تیم 
اجازه رسیدن به فرم مطلوب گاریدو را نداد 
که در چنین شرایطی او باید هم از کسب 
یک امتیاز خشنود باشد اما اینکه در چنین 
شرایطی پرسپولیس کی به کیفیت ایده آل 
گاریدو خواهد رسید محل سؤال و تردید 
جدی است که می تواند نگرانی ها درباره 
این تیم در ادامه راه بخصوص رقابت های 

لیگ نخبگان را تداوم بخشد.

پرس و بازیابی توپ مدل دلخواه مربی اسپانیایی
ابزار نامناسب برای سیستم گاریدو



اردوگاه آبی

ناکامی حسینی در کلین شیت

 سید حسین حسینی کاپیتان استقلال تا به 
اینجای لیگ بیست و چهارم موفق به کلین شیت 
نشده است. او فصل قبل با ثبت 18 کلین شیت 
دستکش طلا را به خود اختصاص داد اما به رغم 
اینکه در بازی روز جمعه مقابل ملوان بندرانزلی 
به دویستمین بازی خود با پیراهن استقلال 
رسید، هنوز در فصل جاری موفق نشده است 

که دروازه خود را بسته نگه دارد.
حسینی با شروع فصل جدید در هفته اول مقابل 
شمس آذر یک گل از قزوینی ها دریافت کرد و در 
دومین هفته هم ملوانی ها موفق شدند دوبار 
دروازه او را باز کنند تا کاپیتان استقلال در فصل 
جاری موفق به کلین شیت نشود. حالا باید دید 
در ادامه حسینی موفق می شود عملکرد موفق 
خود در لیگ بیست و سوم را به نمایش بگذارد 
یا همچنان استقلالی ها باید شاهد باز شدن 

دروازه او باشند.

 
جلالی در ترکیب اصلی مقابل 

استقلال خوزستان؟

ابوالفضل جلالی مدافع استقلال احتمالاً در بازی 
مقابل استقلال خوزستان در ترکیب اصلی حضور 
خواهد داشت. جلالی که حاضر نیست حضور در 
ترکیب تیم ملی را از دست بدهد، به رغم غیبت 
در دو بازی ابتدایی لیگ لیست و چهارم به خاطر 
مصدومیت، حالا به کادر فنی تیم ملی اعلام کرده 
است که آماده حضور در اردوهای تیم است و هیچ 
مشکلی ندارد. در حالی که جواد نکونام سرمربی 
آبی پوشان در نشست خبری بازی مقابل ملوان 
از شرایط این بازیکن ابراز نارضایتی کرده بود، 
حالا به نظر می رسد با توجه به رسانه ای شدن 
اعلام آمادگی جلالی برای حضور در تیم ملی، 
این بازیکن در بازی مقابل استقلال خوزستان در 

ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت.
 
 

سکوت ادامه دار نکونام بعد از 
مصاحبه آتیلا و هاشمی نسب

 این روزها جواد نکونام سرمربی استقلالی ها 
موضع سکوت اختیار کرده است. در حالی 
که اخیراً آتیلا حجازی و بعد از آن مهدی 
نکونام،  قبل  فصل  دستیار  هاشمی نسب 
اظهارات تندی علیه او داشته اند، نکونام تا این 
لحظه هیچ واکنشی به این اظهارات نشان نداده 
و سکوت را ترجیح داده است. همین چند روز 
پیش بود که آتیلا حجازی که قرار بود سرپرست 
استقلال شده و دست آخر هم مجوز او صادر 
نشد، طی صحبت هایی جواد نکونام را مورد 
خطاب قرار داد. این در حالی است که پشت بند 
حجازی هم مهدی هاشمی نسب که فصل قبل 
دستیار نکونام بود، بعد از عدم توافق با باشگاه 
برای فصل جدید اظهارات تندی علیه نکونام 
مطرح کرد اما سرمربی استقلال به طرز عجیبی 
مقابل این حرف ها سکوت کرده و هنوز معلوم 
نیست چرا دفاعیاتی از خود مطرح نکرده است.

 
 

 ادامه غیبت بلانکو مقابل 
استقلال خوزستان

 ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو این روزها به معادله 
چند مجهولی برای استقلالی ها تبدیل شده است. در 
حالی که علی خطیر در زمان مدیریت خود تصمیم 
به تعویض قرارداد این بازیکن و افزایش آن گرفت، 
مدیران جدید استقلال به دلیل پربودن سقف 
بودجه استقلال نمی توانند قرارداد این بازیکن را ثبت 
کنند که حالا همین موضوع باعث شده است به 
رغم گذشت دو هفته از لیگ لیست وچهارم، بلانکو 
در ترکیب استقلال غایب باشد. بلانکو که بازی 
اول مقابل شمس آذر قزوین و بازی دوم استقلال 
مقابل ملوان بندرانزلی را از دست داده است، طبق 
شنیده ها به دیدار استقلال خوزستان هم نمی رسد و 
احتمالاً سومین بازی لیگ را هم به دلیل عدم ثبت 
قراردادش از دست می دهد. حالا باید دید مسئولان 
استقلال در نهایت چه فکری به حال این موضوع 
می کنند و آیا می توانند گره کور قرارداد بلانکو را با 

دست باز کنند یا نه.
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وقتی اخلاق در شبکه نمایش خانگی رنگ می بازد
آقای عزیزی؛ به کجا چنین شتابان!

خ بیانی به یک رفتار زشت واکنش تند شاهر
خداداد باید احترام بزرگتر را حفظ کند

اظهارات اخیر خداداد عزیزی علیه 
برخی پیشکسوتان استقلال در یک 
برنامه نمایش خانگی انتقادهای 
ریز و درشتی را به دنبال داشته 

. ست ا
 اما قبل از اینکه بخواهیم درباره 
ت  ا ظهار ا ین  ا منفی  بازخورد 
است  لازم  کنیم،  موضع گیری 
خداداد عزیزی را به یاد روزهایی 
بیندازیم که گزینه سرمربیگری 
استقلال بود. حوالی سال 92 بود 
که خداداد وارد جرگه مربیان 
شده بود و استقلال در آستانه 
قطع همکاری با امیر  قلعه نویی 
قرار داشت. در آن زمان مدیران 
با  مذاکراتی  استقلال  باشگاه 
خداداد داشتند و این چهره تا 

آستانه سرمربیگری استقلال پیش 
رفته بود که به دلایلی این موضوع 
منتفی شد. خداداد نه فقط در 
آن برهه بلکه در زمانی که به 
عنوان بازیکن در فوتبال ایفای 
نقش می کرد، به دفعات تا آستانه 
حضور در استقلال پیش رفت که 
خود نیز در مصاحبه های سال های 
گذشته به این موضوع اشاره کرده  
است. حال اینکه چرا خداداد با 
وجود اینکه بارها تا آستانه حضور 
دراستقلال پیش رفته بود، اینچنین 
علیه پیشکسوتان استقلال صحبت 
می کند و رفتاری در مقابل آنها 
انجام می دهد که زیبنده یک 
ورزشکار حرفه ای نیست، سؤالی 
است که پاسخ شفاف این چهره 

را می طلبد. به هرحال امیدوارم 
خداداد دیگر با برخی رفتارها باعث 

تکدر خاطر استقلالی ها نشود.

ت  پیشکسو  ، نی بیا خ  هر شا
استقلال بابت اظهاراتی که اخیراً 
خداداد در یک برنامه نمایش 

خانگی به زبان آورده، انتقاد کرده 
. ست ا

د  ا د ا خد «  : می گوید خ  شاهر  
عزیزی را خیلی دوست داشتم 
ولی حرف هایی که در آن برنامه 
اینترنتی زد، دل من و بسیاری از 
هواداران استقلال را به درد آورد.
 آقای خداداد! پیشکسوت استقلال 
و بقیه تیم ها حرمت دارند. احترام 
به بزرگتر و  مسخره نکردن افراد 

یک امر واجب است.
 آقای عزیزی! اگر مشکلی با امیر 
قلعه نویی داشتی یا داری، بهتر 
است همانطور که هنگام حضورت 
در کادرفنی تیم ملی امیر تماس 
گرفت و دعوتت کرد، شما هم  
تلفن را برمی داشتی، به قلعه نویی 

زنگ می زدی و مشکلت را می گفتی 
نه اینکه با چنین ادبیاتی در فضای 
رسانه ای کشور در مورد این بنده 

خدا صحبت کنی.
 امیر  قلعه نویی جدا از اینکه 
و  ن  ا یر ا ل  تبا فو ت  پیشکسو
استقلال است، در حال حاضر 
سرمربی تیم ملی کشورمان هم 
محسوب می شود و حرمتش باید 

شود. حفظ 
 آقای خداداد عزیزی! خودت 
می دانی که من دوستت داشتم 
و به عنوان یک برادر بزرگتر 
می گویم حرمت پیشکسوتان باید 

شود. حفظ 
 انتقام گرفتن به نظر من بدترین 

کار ممکن است.«

ید  جد فع  ا مد ن  ییا ضا ر مین  ا ر
استقلالی ها لیگ بیست و چهارم را 
درخشان شروع کرده است. در حالی 
که رضاییان فصل قبل با پیراهن 
سپاهان موفق شده بود به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ انتخاب شود، بعد 
از پیوستن به جمع شاگردان نکونام، 

فصل جدید را هم با پیراهن استقلال 
طوفانی شروع کرد و تا به اینجای کار 
موفق به ثبت 2 گل و 1 پاس گل شده 
است، که به نظر می رسد او این فصل 
هم یکی از آماده ترین بازیکنان لیگ 
است. در حالی که استقلال روز جمعه 
به تساوی مقابل ملوان رضایت داد، 

رضاییان با انتشار پستی اینستاگرامی 
خطاب به هواداران استقلال نوشت: 
»هواداران عزیز و بزرگ استقلال یادمان 
باشد ما همیشه در کنار هم موفقیم 
حمایت،  فقط  همیشه  مثل  پس 
حمایت، حمایت و انرژی مثبت، همه 
اینجا با جان و دل دارند تلاش می کنند 

و چیزی که من دارم می بینم اینکه همه 
چیز حرفه ای و درست است و شک 
ندارم همه در کنار هم یکدل و یکصدا از 
موفقیت استقلال بزرگ جشن خواهیم 
گرفت. حمایت از تمام بازیکنان و 
کادرفنی محترم با جان و دل، همیشه 

همه چی دلی اش قشنگه.«

 باشگاه 
استقلال 

قصد دارد 
در صورت 

قرار گرفتن 
نام بازیکن 
ازبکستانی 

پرسپولیس 
در فهرست 

بازیکنان زیر 
25 سال از 

سازمان لیگ 
و فرشید 
طاهری 

رئیس 
کمیته نقل 
و انتقالات 

سازمان لیگ 
به کمیته 
انضباطی 

شکایت کند

آبی ها علیه سازمان لیگ به کمیته انضباطی شکایت می کنند

جنجال بر سر  اورونوف
پس از آنکه رئیس کمیته نقل و 
انتقالات سازمان لیگ در پاسخ 
به این سوال که آیا اوستون 
ارونوف که سال گذشته در لیست 
بزرگسال پرسپولیس قرار داشته 
می تواند امسال در لیست زیر ۲۵ 
سال این تیم قرار بگیرد، گفت: 
بله او می تواند به لیست زیر ۲۵ 
سال برود، چون از قبل قرارداد 
داشته و بازیکن قدیم خودشان 
بوده، طبق قانون مشکلی ندارد.

جنجال بزرگی در محافل فوتبالی 
به راه افتاد تا جایی که حالا 
شنیده می شود باشگاه استقلال 
قصد دارد در صورت قرار گرفتن 
نام بازیکن ازبکستانی پرسپولیس 
 25 زیر  بازیکنان  فهرست  در 
سال از سازمان لیگ و فرشید 
و  نقل  کمیته  رئیس  طاهری 
انتقالات سازمان لیگ به کمیته 
انضباطی شکایت کند چون برابر 
دستورالعمل حاکم بر قراردادها و 
سقف بودجه باشگاه که پیش از 
شروع مسابقات از سوی کارگروه 
ناظر بر قراردادها به باشگاه ها 
ابلاغ شد چنین اتفاقی ممکن 
نبوده و اگر چنین اتفاقی رخ داده 
برابر قانون تخلف بزرگی صورت 
گرفته که مقصر آن سازمان لیگ و 
کمیته نقل و انتقالات این سازمان 

بوده است.
در فصل دوم دستورالعمل حاکم 
بر قراردادها، در ماده 36 بند دوم 
آمده است رده زیر بیست و پنج 
سال - 2 نفر مشروط به این که 
این بازیکنان قبلا در فهرست 
زیر 23 سال همان باشگاه حضور 
داشته و مدت قرارداد آنها از فصل 

پیش ادامه داشته باشد. 
از آنجا که اورونوف فصل گذشته، 
ل  سا سه  و  بیست  یکن  ز با
محسوب نمی شده و دوازده روز 
بعد از بیست و سه سالگی به 
پرسپولیس ملحق شده نامش 
در فهرست بزرگسالان پرسپولیس 
ثبت شده به همین دلیل برابر 
قانون این بازیکن نمی تواند از 
شرایط قید شده در بند دوم ماده 
36 استفاده کند و می بایست نام 
او همانند فصل گذشته در ردیف 
بازیکنان بزرگسال پرسپولیس 
ثبت شود، و چنانچه به ادعای 
فرشید طاهری نام این بازیکن در 
فهرست زیر بیست و پنج سال 
پرسپولیس لحاظ شده باشد، 
تخلفی بزرگی در سازمان لیگ 
و کمیته نقل و انتقالات رخ داده 
که این تخلف خلاف آئین نامه 
و دستورالعمل حاکم بر مسابقات 
بوده و باید در ارکان قضایی مورد 

بررسی قرار گیرد.
منابع خبری نزدیک به باشگاه 
استقلال به خبرنگار ایران ورزشی 
می گویند، پس از طرح موضوع از 

سوی رئیس کمیته نقل و انتقالات 
و مطابقت این اظهارات با آنچه 
ج در دستورالعمل  درقوانین مندر
حاکم بر مسابقات آمده کاشف 
به عمل آمد اگر چنین اتفاقی 
رخ داده باشد یک تخلف بزرگ 

از سوی مجری مسابقات است از 
این رو باشگاه استقلال از طریق 
معاونت حقوقی خود این ماجرا 
را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری 
خواهد کرد تا مانع از شکل گیری 
تخلف بزرگ در این خصوص شود.

شنیده می شود اگر صبح امروز 
استعلام استقلال در خصوص 
اورونوف تأیید شود و مشخص 
شود سازمان لیگ نام این بازیکن 
را در فهرست زیر بیست و پنج 
سال باشگاه پرسپولیس به ثبت 

رسانده باشد، باشگاه استقلال 
به صورت رسمی از سازمان لیگ 
و فرشید طاهری رئیس کمیته 
نقل و انتقالات به کمیته انضباطی 
شکایت خواهد کرد تا یک چالش 
بزرگ در فوتبال ایران شکل گیرد.

رضاییان: حمایت کنید وانرژی مثبت بدهید

سینا حسینی
خبرنگار

طی 180 دقیقه ای که از لیگ برتر گذشته 
استقلال یک برد و یک تساوی به دست 
آورده که کسب 4 امتیاز از 2 بازی به طور 
نسبی ایده آل است اما پرواضح است 
که استقلال هنوز موفق نشده نمایش 
اطمینان بخشی از خود به اجرا بگذارد و 
اگر در ادامه لیگ موفق به از بین بردن 
برخی کاستی های تاکتیکی نشود، از دیگر 

مدعیان فاصله خواهد گرفت.
 البته استقلال به واسطه برخورداری از 
بازیکنان کافی ظرفیت های لازم را برای 
درخشش در لیگ بیست و چهارم دارد 
اما به شرط آنکه در فرصت باقیمانده، 

اشکالات تاکتیکی را کاهش دهد.
***

تاکتیکی  وضعیت  بهبود  راستای  در 
استقلال لازم است بدانیم که این تیم در 
۲ بازی ابتدایی لیگ برتر عملکرد مطلوبی 

در خط دفاع نداشته است.
 آبی ها که لیگ را با وجود پذیرفتن یک 
گل با برتری 2 بر یک مقابل شمس آذر 
آغاز کردند در هفته دوم مقابل تیم فوتبال 
ملوان عملکرد مطلوبی از خود به نمایش 

. شتند ا نگذ

 استقلالی ها در بازی با ملوان ۲ بار از 
حریف گل خوردند تا مشخص شود این 
تیم از لحاظ سازماندهی دفاعی در وضعیت 
مطلوبی نسبت به فصل قبل قرار ندارد.

فصل پیش استقلال شرایط بهتری از 
لحاظ دفاعی داشت، اما اکنون فقط با 
گذشت ۲ هفته از لیگ برتر میانگین بیش 
از یک  گل خورده را به نام خود ثبت کرده که 

این آمار قدری نگران کننده است.
ادامه این روند برای استقلال نتایج 
مطلوبی به همراه نخواهد داشت و هر 
اندازه که تیم در فاز هجومی مطلوب کار 
کند نیز با داشتن یک خط دفاع پراشتباه 

ره به جایی نخواهد برد.
پذیرش 3 گل در 2 بازی، استقلال را در 
بخش دفاعی به تیمی متزلزل تبدیل 
خواهد کرد و آبی ها باید در بخش دفاعی 

خود تجدیدنظر کنند.
گفته می شود شاید جواد نکونام بعد از 
گذشت 3 هفته از لیگ بیست و چهارم 
چنانچه اوضاع را پرچالش احساس کند، 
بار دیگر همچون فصل پیش به سمت 
بازی با 3 دفاع حرکت کند تا شاید 
اشکالاتی که در خط دفاعش وجود دارد، 
از بین رفته و تیم قدری در بخش دفاعی 

سر و سامان بگیرد.
البته عملکرد هجومی استقلال نیز چندان 
مطلوب نبوده و بجز گلی که آرمان رمضانی 

در جریان بازی اول مقابل شمس آذر 
به ثمر رساند، در بازی دوم نیز هر دو 
گل استقلال از روی نقطه پنالتی به ثمر 

رسید که این موضوع 
نشان دهنده 

ت  لا شکا ا
استقلال در 
هجومی  فاز 

. ست ا
درواقع 3 گل از 4 گلی 

که استقلال در لیگ بیست وچهارم 
خلق کرده از روی نقطه پنالتی بوده 

و فقط یک گل در جریان بازی به ثمر 
رسیده که این خود نشانه هایی از 
کم رمق بودن آبی ها در فاز هجومی 

. ست ا
به هرحال استقلال شاید بعد از هفته 
سوم که فرصتی برای احیای خود دارد، 
بتواند عملکردش را بهبود بخشد و هم 
از لحاظ دفاعی و هم از لحاظ هجومی 

وضعیت بهتری را تجربه کند.
اما لازمه دستیابی به یک تیم هماهنگ 

فقط تغییر تاکتیک نیست و باید به 
این مهم نیز پی برد که بازیکنان اکنون 
به لحاظ آمادگی جسمانی و روحی در 
چه وضعیتی قرار دارند و آیا می توانند 
خواسته های سرمربی را در میدان بازی 

پیاده کنند یا خیر؟!

استقلال 2 بازی، 3 گل خورده

متزلزل در دفاع، کم رمق در حمله
برش

با اشاره به حواشی فصل پیش
تقابل سرمربی و مدیر  ممنوع 

جواد نکونام بعد از بازی با ملوان اظهاراتی علیه فرشید 
سمیعی به زبان آورد که چندان با واقعیت های بازی همخوانی 
نداشت. اینکه سرمربی استقلال تنها دو هفته بعد از شروع 
لیگ بیست وچهارم از واژه لفت دادن علیه فرشید سمیعی 
استفاده می کند، بیانگر ازهم گسیختگی افکار آقای سرمربی 
است وگرنه هیچ دلیلی نداشت سرمربی استقلال با چنین 
ادبیاتی به سمت مدیریت حمله کند درحالی که همگان مهر 

تأیید زده اند بر عملکرد این باشگاه در نقل و انتقالات.
 مدیران استقلال پیش از شروع فصل بازیکنان قابل توجهی 
را به خدمت گرفتند و حال اینکه برخی بازیکنان مجوز 
حضور در ترکیب را ندارند، مسأله ای است که برای مدیران 
استقلال نیز چالش ایجاد کرده و مربوط به قوانین سازمان 
لیگ است و ارتباط آنچنانی به مدیریت ندارد. برخی بازیکنان 
جذب شده نیز که قابلیت بازی ندارند و یا آنها که از قبل در 
ترکیب بوده اند و به دلایلی قادر به همراهی این تیم نیستند، 
ج از عهده مدیریت محسوب می شود و سرمربی  مسأله ای خار
استقلال به جای آنکه با این استراتژی، میانه خود با مدیران 
را شکراب کند، باید رویه آرام سازی تیمش را پیش بگیرد تا 

خ ندهد. اتفاقات فصل پیش ر
 فصل قبل نیز نکونام چالش های بسیاری با مدیران داشت 
و در نهایت لطمه بسیاری دید. او باید در فصل جاری از تکرار 
استراتژی نامناسب فصل قبل خودداری کند تا نه خودش و 
نه بازیکنانش از لحاظ روحی و روانی دچار ازهم گسستگی 
نشوند. آنچه اهمیت دارد، این است که سرمربی استقلال 
باید از سرشاخ شدن با بالادستی های خودش عمیقاً دوری 

کرده و آرامش خود را حفظ کند.

حمیدرضا عرب
خبرنگار



کارت سبز

در حاشیه

ل  بسکتبا تیم  ه  ر ستا ق  فو  ، ی کر ستفن  ا
NBA »بیشترین  گلدن استیت وریرز در لیگ 
ضرر مالی تاریخ بازاریابی را به شرکت نایکی« زد. 
نایکی به خاطر امضا نکردن قرارداد با کری مبلغ 
14 میلیارد دلار از دست داد که به اندازه 14 برابر 

ارزش باشگاه بارسلونا)یک میلیارد دلار( است. 
ماجرای درگیری کری با شرکت مشهور نایکی به 
سال 2013 برمی گردد که مدیران این برند معروف 
برای تمدید قرارداد این ستاره دستمزد سالیانه 
2.5 میلیون دلاری را پیشنهاد دادند ولی این 
بازیکن این رقم را پایین دانست و مسیرش را از 
نایکی جدا کرد. ستاره جوان آن روزهای بسکتبال 
امریکا در آن زمان قراردادی 4 میلیون دلاری با 

شرکت Under Armour امضا کرد. 
ESPN گزارش می دهد که ارزش سهام  شبکه 
شرکت Under Armour )تجهیزات ورزشی( که 
گوی سبقت را از نایکی ربود، بعد از 10 سال از 
14 میلیارد دلار به 28 میلیارد دلار افزایش یافته 
است. بر اساس گزارش رسانه امریکایی، شرکت 
نایکی به خاطر پرداخت نکردن 4 میلیون دلار 
بعد از یک دهه ضرری تاریخی به ارزش 14 میلیارد 

دلار دیده است.

ضرر 14 میلیارد دلاری استفن 
کری به نایکی

 در هفته دوم لیگ برتر انگلیس، 
تیم های وستهام و کریستال 
پالاس در ورزشگاه سلهارست 
پارک به مصاف هم رفتند. 
وستهام با نتیجه ۲-۰ این بازی 
را به سود خود به پایان رساند، 
اما این مسابقه بیش از هر چیز 
به خاطر اقدام انسان دوستانه 
توماس سوچک، هافبک اهل 
در  وستهام،  چک  جمهوری 

ذهن ها ماندگار شد.
پس  نگران کننده ای ،  اتفاق 
از آن که توماس سوچک گل 
ابتدایی بازی را در دقیقه 67 به 
ثمر رساند، در سلهرست پارک 
در جریان پیروزی ۲-۰ وستهام 

یونایتد در کریستال پالاس در 
روز شنبه رخ داد.

هم تیمی هایش  و  سوچک 
چکش  هواداران  سمت  به 
دویدند تا جلوی آنها جشن 
بگیرند و تماشاگران هیجان زده 
به سمت زمین هجوم آوردند 
که این شلوغی باعث سقوط 
یکی از تابلوهای تبلیغاتی کنار 
زمین شد. این تابلو روی یک 
پسر توپ  جمع کن افتاد و او 
را در وضعیتی خطرناک گرفتار 
کرد. به طرز ترسناکی، بخشی 
از صفحه روی یک پسر بچه 
توپ جمع کن کریستال پالاس 
افتاد، که ظاهراً لباس هایش به 

بود. چسبیده  آن 
سوچک با احساس خطر، به 
سرعت جشن خود را رها کرد 
و از قدرت خود برای آزاد کردن 
پسر استفاده کرد که سپس 
یارود بون به او کمک کرد تا 
از جای خود بلند شود. پس 
از این حادثه، سوچک برای 
اطمینان از سامتی پسر توپ  
جمع کن با او صحبت کرد و 
مطمئن شد که هیچ آسیبی 
ندیده است. پس از این اتفاق، 
هواداران توماس سوچک را به 
دلیل مداخله برای کمک به 
پسر توپ جمع کن یک قهرمان 

می نامند.

نجات توپ  جمع کن از زیر تابلوهای تبلیغاتی

قهرمانی به نام سوچک

بازتاب

دام  پور/کریستوف  رحیم  محمدرضا 
سرمربی مشهور فوتبال آلمان که سال ها 
در بوندس لیگا مربیگری کرد و در سال ۲۰۰۰ 
بایرلورکوزن را به یک قدمی فتح بوندس لیگا 
رسانده بود، در 7۰ سالگی از دنیا رفت. دام از 
سال ۲۰۲۲ با سرطان دست وپنجه نرم می کرد. 
دام پس از اینکه بیماری اش علنی شد، ابتدا 
از انظار عمومی کناره گیری کرد، اما سپس 
بازگشت و بار دیگر همانند گذشته با روحیه ای 
جنگنده ظاهر شد. پیام او این بود: »سرطان 
بدن اشتباهی را انتخاب کرده است«، پیامی 
که او می خواست با آن به دیگران نیز امید 
بدهد. این رفتار برای دام که به عنوان یک 
انگیزه دهنده بزرگ شناخته می شد، بسیار 

معمول بود.
 این چهره سرشناس فوتبال آلمان، پس از 
مبارزه طولانی با بیماری سرطان در نهایت 
دارفانی را وداع گفت. خانواده دام اعام کردند 
که او روز شنبه در کنار خانواده اش درگذشت.

 
شایعه های حضور در ایران

 دام در سالیان طولانی یک مربی نزدیک به 
هدایت تیم ملی ایران بود. حتی دستیار و 
دوست نزدیک او رولند کخ به ایران آمد و 
سرمربی استقال شد اما زمینه حضور او در 

فوتبال ایران هیچ وقت فراهم نشد.
 

نزاع افسانه ای با اولی هوینس
 مبارزه دام با سرطان نمادی از زندگی اش بود، 
زیرا او هرگز از رویارویی با دشمنان قدرتمند 

نداشت. هراسی 
 نزاع او با اولی هوینس، مدیر بایرن مونیخ، 
در تاریخ بوندس لیگا ثبت شده است. دام 
از همان دوران جوانی و در حالی که هنوز 
به عنوان یک مربی ناشناخته برای باشگاه 

اف سی کلن فعالیت می کرد، مونیخی ها را 
به چالش کشید - در فصل های 1989-1988 و 
199۰-1989 با تیم »اف تسه« نایب قهرمان شد. 
مناظره مشهور او با هوینس و یوپ هاینکس 
در یک برنامه ورزشی در بهار 1989 از یادها 

نرفته است. 
دام از هیچ چالشی رویگردان نبود، اما زندگی 
او نیز پر از ناکامی های زیادی بود. درست پس 
از کسب اولین )و تنها( قهرمانی بوندس لیگا 
با اشتوتگارت در سال 199۲، به دلیل یک 
اشتباه در تعویض، شانس صعود به لیگ 

قهرمانان را از دست داد. 
بین سال های 1996 تا ۲۰۰۰، او با بایر ۰۴ 
لورکوزن سه بار نایب قهرمان و یک بار سوم 
شد. بنابراین نقش بسزایی در کسب لقب 
»نایب قهرمان« برای بایر ۰۴ داشت. فصل 
۲۰۰۰-1999 بویژه تلخ بود، زیرا او در آخرین 
روز مسابقات با شکست ۲-۰ مقابل تیم تازه  
صعود کرده اس پی وی جی اونترهاخینگ، 

قهرمانی را از دست داد. 
در اکتبر همان سال، ماجرای مصرف مواد 
مخدر او تمام کشور را تحت تأثیر قرار داد. قرار 
بود دام سرمربی تیم ملی شود، اما این رؤیا 
هرگز محقق نشد. پس از اینکه اولی هوینس 
در مصاحبه ای به طور علنی اشاره کرد که دام 
ممکن است مشکل اعتیاد به مواد مخدر 

داشته باشد، موجی از اتفاقات شروع شد. 
تحت فشار شدید عمومی، دام با آزمایش 
پزشکی قانونی روی موهای خود موافقت 
کرد. وقتی نتیجه آزمایش مثبت اعام شد 
و مصرف مواد مخدر او تأیید شد، دام به 

پایین ترین نقطه زندگی خود رسید.
 او به عنوان سرمربی باشگاهی بدون اطاع 
قبلی اخراج شد و قراردادش با فدراسیون 

فوتبال آلمان نیز منتفی شد.

سرطان بدن اشتباهی را انتخاب کرد
کریستوف دام درگذشت

iranvarzeshii

ن  ا جو و  جی  عا حل  سا ینگر  و  ، لو یا د د  ما آ
منچستریونایتد که روز جمعه نامادری اش که با 
او بزرگ شده بود را از دست داد، یک روز پس از 
این اتفاق و با اصرار خودش در ترکیب شیاطین 
خ مقابل برایتون در هفته دوم رقابت های  سر

این فصل لیگ برتر انگلیس قرار گرفت. 
دیالو با وجود وضعیت روحی نه چندان مناسب، 
در این مسابقه موفق به گلزنی شد و گل خود را 
به همسر پدرش که همواره از او به عنوان مادر 
خود یاد می کرد، تقدیم کرد. هر چند در نهایت 
منچستریونایتد با نتیجه دو بر یک مغلوب تیم 
در   ۲۰۲۰ سال  از  که  دیالو  آماد  شد.  در دو بازی اول این فصل در ترکیب نخست با عملکرد خوب خود در رقابت های پیش فصل، نتوانسته بود به ترکیب اصلی این تیم برسد اما تیم منچستریونایتد حضور دارد، تا این فصل برایتون 

منچستریونایتد قرار گرفت.

گلی که 
تقدیم به 
مادر شد

 باشگاه ماینتس آلمان، انور الغازی هلندی را به دلیل پستی که در حمایت از فلسطینی ها منتشر کرده بود، محروم 
کرد و یک ماه بعد نیز قرارداد او را فسخ کرد. دادگاه کار آلمان ماه گذشته فسخ قرارداد با این بازیکن را غیرقانونی 
اعام کرد. بر اساس حکم صادر شده توسط این دادگاه، ماینتس موظف به پرداخت دستمزد الغازی در 9 ماه 
گذشته شد که در مجموع 1.7 میلیون یورو )1.9 میلیون دلار( خواهد بود. الغازی پس از صدور این حکم اعام 
کرد: »از این فرصت استفاده می کنم و از ماینتس به خاطر دو چیز تشکر می کنم. اول، برای پاداش مالی بزرگ 
5۰۰ هزار یورویی که از آن برای تأمین مالی پروژه های کودکان در غزه استفاده می شود.« او ادامه داد: »امیدوارم که 
ماینتس، علی رغم تاش های مکرر ناموفق خود برای اجتناب از پرداخت مبلغ بدهی، آرامش خود را با دانستن 
اینکه از طریق من در تاش برای قابل تحمل تر کردن زندگی کودکان غزه بوده و به آنها کمک مالی کرده است، 

پیدا کند. دوم، تاش برای ساکت کردن من که صدایم را برای مردم مظلوم غزه بلندتر و واضح تر کرد.«

وینگر هلندی سابق 
آژاکس  به کودکان غزه 

کمک کرد

 پاداش
 500 هزار یورویی 

به کودکان غزه

عکس نوشت

   در المپیک پاریس برای کشتی کشور سعید اسماعیلی و هادی ساروی مدال 
ع، رحمان عموزاد و علیرضا مهمدی مدال نقره  طلا، حسن یزدانی، امیرحسین زار

و امین میرزازاده و امیرعلی آذرپیرا مدال برنز به ارمغان آوردند. 
فدراسیون کشتی که پیش از این اقدام به نصب تصویر تمام قهرمانان کشتی 
ایران در رقابت های جهانی و المپیک در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی 
کرده بود، نسبت به تعویض تابلوی قهرمانانی که به مدال های آنها اضافه شد 
و همچنین نصب تابلوی تصاویر سعید اسماعیلی و امیرعلی آذرپیرا که برای 

اولین بار صاحب مدال شده اند، اقدام کرد. 
پیش از این تصویر 11 مرد طلایی ایران در ادوار المپیک بر دیوار خانه کشتی 
شهید ابراهیم هادی نصب شده بود که با اضافه شدن ساروی و اسماعیلی 

شمار این تصاویر به عدد 1۳ رسید.

 آغاز کار با مجروحان جنگی

چگونگی ظهور پارالمپیک
 

بازی های ۲۰۲۴ پاریس دهمین دوره بازی های 
پارالمپیک به حساب می آید که زیر نظر 
کمیته بین المللی پارالمپیک )IPC( برگزار 
می شود. مسابقات پارالمپیک شاید قدمتی 
به اندازه بازی های المپیک نداشته باشد 
اما اولین رقابت برای ورزشکاران پارالمپیکی 
همزمان با اولین دوره المپیک نوین )19۴8 
لندن( برگزار شد و همین مسأله نشان 
دهنده پیشینه کهن و طولانی این رویداد 

بزرگ است.
پارالمپیک،  ظهور  از  پیش  سال ها   
فعالیت های ورزشی ویژه افراد نقص عضو 
انجام می شد و مراکز تخصصی هم برای آنها 
شکل گرفته بود. بعد از جنگ جهانی دوم 
فعالیت ورزشی ویژه افراد جانباز و معلول 
با هدف کمک به تعداد زیادی از جانبازان و 
غیرنظامیان بود که در زمان جنگ مجروح 
شده بودند، خیلی گسترش پیدا کرد و 
خیلی جدی تر مورد توجه قرار گرفت، این 
در حالی بود که پیش از آن و از سال 1888 
یک باشگاه ورزشی ویژه افراد ناشنوا در برلین 

داشت. وجود 
تاریخ پارالمپیک در سال 19۴8 در بیمارستانی 
برای جانبازان جنگ در استوک ماندویل، 
واقع در 6۰ کیلومتری شمال لندن آغاز شد. 
سر لودویگ گاتمن، متخصص مغز و اعصاب 
آلمانی، به درخواست دولت انگلستان 
یک مرکز آسیب های ستون فقرات را در 
بیمارستان »استوک ماندویل« در بریتانیا 
افتتاح کرد. این اقدام در بستر زمان موجب 
شد تا ورزش توانبخشی به ورزش تفریحی و 
سپس به ورزش رقابتی تبدیل شود. واحد 
تخصصی او را خلبانان نیروی هوایی سلطنتی 
با آسیب نخاع تشکیل می دادند که همگی 

نیاز به استفاده از ویلچر داشتند. دکتر گاتمن 
همزمان با برگزاری بازی های المپیک در 
داد.  ترتیب  را  ورزشی  رویدادهای  لندن، 
شانزده سرباز کهنه کار با ویلچر در مسابقات 
تیراندازی با کمان و نت بال روبه رو شدند. 
دکتر گاتمن با سازماندهی این مسابقات 
ناخودآگاه یک جنبش ورزشی جدید ایجاد 

کرده بود.
نام  با  را  رقابت ها  آن  گاتمن  لودویگ 
»بازی های استوک ماندویل«، نقطه عطفی 
در تاریخ پارالمپیک نامید. این بازی ها به 
واقع جایگاهی مشابه یونان در بازی های 
المپیک در فرهنگ جنبش پارالمپیک دارد.
چهار سال بعد یعنی در سال 195۲ در کنار 
انگلیسی ها، کهنه سربازان هلندی هم 
به جنبش پیوستند و این گونه بازی های 
بین المللی »استوک ماندویل« تأسیس شد.
بازی های بین المللی »استوک ماندویل« به 

تدریج و طی کمتر از یک دهه به بازی های 
پارالمپیک تبدیل شد. این گونه که اولین 
دوره بازی های پارالمپیک در سال 196۰ به 
میزبانی ایتالیا و در رم برگزار شد. تاریخ 
بازی های پارالمپیک اینچنین عنوان می کند 
که ۴۰۰ ورزشکار از ۲۳ کشور برگزارکننده 

اولین دوره این بازی ها بودند.
نخستین دوره بازی های پارالمپیک سال 196۰ 
با حضور ۴۰۰ ورزشکار از ۲۳ کشور برگزار شد 
اما رشد این بازی ها به قدری ادامه داشت 
که ۴5۲۰ ورزشکار از 16۳ کشور برگزارکننده 
بازی های پارالمپیک توکیو بودند. قرار است 
بازی های پارالمپیک پاریس هم با حضور 

۴۴۰۰ ورزشکار از 18۲ کشور برگزار شود.
در مجموع اینکه ورزشکاران پارالمپیک  برای 
رفتار برابر با ورزشکاران المپیکی غیر معلول 
تاش می کنند اگرچه شکاف مالی زیادی 

بین المپیک و پارالمپیک وجود دارد.

قرار است 
بازی های 

پارالمپیک 
پاریس هم با 
حضور ۴۴۰۰ 

ورزشکار از 
۱۸۲ کشور 
برگزار شود
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